



A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA / PA
PRAVALUZ COMERCIO EIRELI
 CNPJ 12.046.768/0001-85
 EMAIL pravaluz@hotmail.com
 RUA LAURO SODRÉ N° 1185 IANETAMA – CASTANHAL / PA

PLANILHA PARA COTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. MAX	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
LOTE 1					
1	ADAPTADOR SOQUETE DE AMPLIAÇÃO E27 PARA E40	UNIDADE	600	R\$ 17,36	R\$ 10.416,00
2	ADAPTADOR SOQUETE DE REDUÇÃO E40 PARA E27	UNIDADE	600	R\$ 17,50	R\$ 10.500,00
3	ARMAÇÃO GALVANIZADA 1X1 PESADA PARA ISOLADOR ROLDANA 72X72	UNIDADE	200	R\$ 12,45	R\$ 2.490,00
4	BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO	UNIDADE	2.000	R\$ 10,98	R\$ 21.960,00
5	CABO ALUMINIO MULTIPLEXADO 3X10MM	METRO	2.000	R\$ 6,78	R\$ 13.560,00
6	CABO ALUMINIO MULTIPLEXADO 3X16MM	METRO	1.000	R\$ 9,89	R\$ 9.890,00
7	CABO ALUMINIO MULTIPLEXADO 4X10MM	METRO	2.500	R\$ 9,25	R\$ 23.125,00
8	CABO ALUMINIO MULTIPLEXADO 4X16MM	METRO	2.500	R\$ 13,16	R\$ 32.900,00
9	CABO COBRE FLEXÍVEL TORCIDO 2X2,5MM	METRO	1.000	R\$ 6,21	R\$ 6.210,00
10	CABO COBRE FLEXÍVEL 2,5MM	METRO	3.000	R\$ 3,68	R\$ 11.040,00
11	CABO COBRE FLEXÍVEL 4,0MM	METRO	3.000	R\$ 5,72	R\$ 17.160,00
12	CABO COBRE FLEXÍVEL 6,0MM	METRO	2.000	R\$ 8,52	R\$ 17.040,00
13	CAIXA DE PASSAGEM DE EMBUTIR PVC OCTOGONAL 3X3	UNIDADE	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
14	CAIXA DE PASSAGEM DE EMBUTIR PVC OCTOGONAL 4X4	UNIDADE	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
15	CAIXA DE PASSAGEM DE EMBUTIR PVC QUADRADA 4X4	UNIDADE	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
16	CAIXA DE PASSAGEM DE EMBUTIR PVC RETANGULAR 4X2	UNIDADE	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
17	CONJUNTO INTERRUPTOR DUPLO	UNIDADE	200	R\$ 15,36	R\$ 3.072,00
18	CONJUNTO INTERRUPTOR DUPLO + TOMADA 2P+T	UNIDADE	200	R\$ 22,08	R\$ 4.416,00
19	CONJUNTO INTERRUPTOR DUPLO + TOMADA DUPLA 2P+T	UNIDADE	200	R\$ 32,22	R\$ 6.444,00
20	CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES	UNIDADE	200	R\$ 9,77	R\$ 1.954,00
21	CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P+T	UNIDADE	200	R\$ 17,42	R\$ 3.484,00

PRAVALUZ COMERCIO LTDA. - EPP

TV. Dr. Lauro Sodré, 1185 – Ianetama – Castanhall – PA – CEP: 68745-220

CNPJ: 12.046.768/0001-85 – Insc. Estadual: 15.304.637-6

Fone: (91)3721-1113 – Fone/Fax: (91)3711-1393 – email: pravaluz@hotmail.com



22	CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA DUPLA 2P+T	UNIDADE	200	R\$ 23,40	R\$ 4.680,00
23	CONJUNTO TOMADA DUPLA 2P+T	UNIDADE	200	R\$ 9,94	R\$ 1.988,00
24	CONJUNTO TOMADA SIMPLES 2P+T	UNIDADE	200	R\$ 7,59	R\$ 1.518,00
25	FIXA FIO SIMPLES	UNIDADE	200	R\$ 7,59	R\$ 1.518,00
26	FIXA FIO DUPLO	UNIDADE	200	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
27	TAMPA CEGA DE PVC 2X2,	UNIDADE	200	R\$ 3,56	R\$ 712,00
28	TAMPA CEGA DE PVC 4X2	UNIDADE	200	R\$ 3,45	R\$ 690,00
29	TAMPA CEGA DE PVC 4X4	UNIDADE	200	R\$ 7,64	R\$ 1.528,00
30	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1/2" 45°	UNIDADE	500	R\$ 2,79	R\$ 1.395,00
31	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1/2" 90°	UNIDADE	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
32	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1/2" 135°	UNIDADE	500	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00
33	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1/2" 180°	UNIDADE	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
34	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 3/4" 45°	UNIDADE	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
35	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 3/4" 90°	UNIDADE	500	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00
36	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 3/4" 135°	UNIDADE	500	R\$ 6,30	R\$ 3.150,00
37	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 3/4" 180°	UNIDADE	500	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
38	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1" 45°	UNIDADE	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
39	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1" 90°	UNIDADE	500	R\$ 5,39	R\$ 2.695,00
40	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1" 135°	UNIDADE	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
41	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1" 180°	UNIDADE	500	R\$ 5,65	R\$ 2.825,00
42	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1 1/2" 45°	UNIDADE	500	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
43	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1 1/2" 90°	UNIDADE	500	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
44	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1 1/2" 135°	UNIDADE	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
45	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1 1/2" 180°	UNIDADE	500	R\$ 11,30	R\$ 5.650,00
46	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1 1/4" 45°	UNIDADE	500	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00
47	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1 1/4" 90°	UNIDADE	500	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
48	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1 1/4" 135°	UNIDADE	500	R\$ 8,80	R\$ 4.400,00
49	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1 1/4" 180°	UNIDADE	500	R\$ 9,40	R\$ 4.700,00
50	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 2" 45°	UNIDADE	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
51	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 2" 90°	UNIDADE	500	R\$ 14,65	R\$ 7.325,00
52	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 2" 135°	UNIDADE	500	R\$ 15,80	R\$ 7.900,00
53	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 2" 180°	UNIDADE	500	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
54	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 2 1/2" 45°	UNIDADE	500	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
55	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 2 1/2" 90°	UNIDADE	500	R\$ 23,60	R\$ 11.800,00

PRAVALUZ COMERCIO LTDA. - EPP

TV. Dr. Lauro Sodré, 1185 – Ianetama – Castanhal – PA – CEP: 68745-220

CNPJ: 12.046.768/0001-85 – Insc. Estadual: 15.304.637-6

Fone: (91)3721-1113 – Fone/Fax: (91)3711-1393 – email: pravaluz@hotmail.com



56	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 2 1/2" 135°	UNIDADE	500	R\$ 24,55	R\$ 12.275,00
57	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 2 1/2" 180°	UNIDADE	500	R\$ 29,80	R\$ 14.900,00
58	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 3" 45°	UNIDADE	500	R\$ 36,30	R\$ 18.150,00
59	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 3" 90°	UNIDADE	500	R\$ 39,40	R\$ 19.700,00
60	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 3" 135°	UNIDADE	500	R\$ 44,00	R\$ 22.000,00
61	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 3" 180°	UNIDADE	500	R\$ 46,75	R\$ 23.375,00
62	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 4" 45°	UNIDADE	500	R\$ 64,00	R\$ 32.000,00
63	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 4" 90°	UNIDADE	500	R\$ 71,00	R\$ 35.500,00
64	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 4" 135°	UNIDADE	500	R\$ 77,00	R\$ 38.500,00
65	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 4" 180°	UNIDADE	500	R\$ 79,40	R\$ 39.700,00
66	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1/2"	UNIDADE	500	R\$ 1,90	R\$ 950,00
67	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 3/4"	UNIDADE	500	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00
68	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1"	UNIDADE	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
69	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1 1/2"	UNIDADE	500	R\$ 4,40	R\$ 2.200,00
70	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1 1/4"	UNIDADE	500	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00
71	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 2"	UNIDADE	500	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
72	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 2 1/2"	UNIDADE	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
73	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 3"	UNIDADE	500	R\$ 9,30	R\$ 4.650,00
74	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 4"	UNIDADE	500	R\$ 15,55	R\$ 7.775,00
75	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL PVC DE 1/2"	METRO	500	R\$ 16,35	R\$ 8.175,00
76	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL PVC DE 3/4"	METRO	500	R\$ 19,60	R\$ 9.800,00
77	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL PVC DE 1"	METRO	500	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
78	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL PVC DE 1 1/2"	METRO	500	R\$ 45,50	R\$ 22.750,00
79	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL PVC DE 1 1/4"	METRO	500	R\$ 36,80	R\$ 18.400,00
80	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL PVC DE 2"	METRO	500	R\$ 61,00	R\$ 30.500,00
81	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL PVC DE 2 1/2"	METRO	500	R\$ 47,50	R\$ 23.750,00
82	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL PVC DE 3"	METRO	500	R\$ 115,60	R\$ 57.800,00
83	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL PVC DE 4"	METRO	500	R\$ 151,00	R\$ 75.500,00
84	CONDUITE CORRUGADO FLEXÍVEL DE 3/8" 16MM	METRO	10.000	R\$ 3,00	R\$ 30.000,00
85	CONDUITE CORRUGADO FLEXÍVEL DE 1/2" 20MM	METRO	10.000	R\$ 2,90	R\$ 29.000,00
86	CONDUITE CORRUGADO FLEXÍVEL DE 1" 32MM	METRO	10.000	R\$ 4,20	R\$ 42.000,00
87	CONDUITE CORRUGADO FLEXÍVEL DE 3/4" 25MM	METRO	10.000	R\$ 3,15	R\$ 31.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1					R\$ 1.002.385,00
LOTE 02					

PRAVALUZ COMERCIO LTDA. - EPP
 TV. Dr. Lauro Sodré, 1185 – Ianetama – Castanhal – PA – CEP: 68745-220
 CNPJ: 12.046.768/0001-85 – Insc. Estadual: 15.304.637-6
 Fone: (91)3721-1113 – Fone/Fax: (91)3711-1393 – email: pravaluz@hotmail.com



88	ESCADA EXTENSIVEL DE FIBRA 7,80 METROS	UNIDADE	4	R\$ 1.592,00	R\$ 6.368,00
89	ESCADA EXTENSIVEL DE FIBRA 8,40 METROS	UNIDADE	2	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00
90	CAMISA ANTI-CHAMA REFLETIVO NR10	UNIDADE	8	R\$ 320,00	R\$ 2.560,00
91	TALABARTE DE POSICIONAMENTO E AJUSTADOR	UNIDADE	8	R\$ 210,00	R\$ 1.680,00
92	CINTO DE SEGURANÇA PARA POSTE	UNIDADE	8	R\$ 146,00	R\$ 1.168,00
93	BOLSA PARA FERRAMENTAS TIPO: TIRACOLO	UNIDADE	8	R\$ 115,00	R\$ 920,00
94	CAPACETE PARA ELETRICISTA TIPO: ABA TOTAL,	UNIDADE	8	R\$ 31,00	R\$ 248,00
95	BOTINA PARA ELETRICISTA NR10 COM BICO: ISOLADO	PAR	12	R\$ 99,08	R\$ 1.188,96
96	LUVA ISOLANTE DE BAIXA-TENSÃO CLASSE: 0 TIPO: II TAMANHO: 10	PAR	8	R\$ 470,23	R\$ 3.761,84
97	LUVA DE COBERTURA TIPO: VAQUETA	PAR	8	R\$ 72,00	R\$ 576,00
98	CHAVE DE REGULAGEM INGLESA 10" CABO: ISOLADO	UNIDADE	8	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00
99	JOGO DE CHAVE DE FENDA E PHILLIPS CABO: ISOLADO VÁRIOS TAMANHOS	JOGO	8	R\$ 19,00	R\$ 152,00
100	ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL COM GARRA	UNIDADE	8	R\$ 121,60	R\$ 972,80
101	ALICATE UNIVERSAL COM CABO ISOLADO PARA 1000V	UNIDADE	8	R\$ 73,00	R\$ 584,00
102	CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (2x60 AMPERES), (180 - 250 VOLTS)	UNIDADE	15	R\$ 508,00	R\$ 7.620,00
TOTAL LOTE 2					R\$ 32.639,60
LOTE 03					
103	CAIXA POLIFÁSICA (PADRÃO EQUATORIAL ENERGIA)	UNIDADE	200	R\$ 225,00	R\$ 45.000,00
104	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 24 DISJUNTORES (COM BARRAMENTO)	UNIDADE	200	R\$ 480,00	R\$ 96.000,00
105	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 36 DISJUNTORES (COM BARRAMENTO)	UNIDADE	200	R\$ 707,65	R\$ 141.530,00
106	CINTA CIRCULAR DE AÇO GALVANIZADO 150MM PARA POSTE	UNIDADE	100	R\$ 22,71	R\$ 2.271,00
107	CINTA CIRCULAR DE AÇO GALVANIZADO 240MM PARA POSTE	UNIDADE	150	R\$ 32,20	R\$ 4.830,00
108	CONECTOR PARALELO (GPAL-44-1)	UNIDADE	500	R\$ 15,46	R\$ 7.730,00
109	CONECTOR PERFURANTE (CDP-70)	UNIDADE	2.000	R\$ 8,77	R\$ 17.540,00
110	CONECTOR PERFURANTE (CDP-120-35)	UNIDADE	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
111	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 2 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 9,77	R\$ 2.931,00
112	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 4 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 12,01	R\$ 3.603,00
113	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 6 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 12,01	R\$ 3.603,00
114	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 10 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 12,01	R\$ 3.603,00
115	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 20 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 12,01	R\$ 3.603,00
116	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 25 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 12,01	R\$ 3.603,00
117	DISJUNTOR BIPOLAR DE 15 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 40,07	R\$ 12.021,00

PRAVALUZ COMERCIO LTDA. - EPP

TV. Dr. Lauro Sodré, 1185 – Ianetama – Castanhal – PA – CEP: 68745-220

CNPJ: 12.046.768/0001-85 – Insc. Estadual: 15.304.637-6

Fone: (91)3721-1113 – Fone/Fax: (91)3711-1393 – email: pravaluz@hotmail.com



118	DISJUNTOR BIPOLAR DE 20 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 40,07	R\$ 12.021,00
119	DISJUNTOR BIPOLAR DE 25 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 40,07	R\$ 12.021,00
120	DISJUNTOR BIPOLAR DE 30 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 40,07	R\$ 12.021,00
121	DISJUNTOR BIPOLAR DE 35 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 40,07	R\$ 12.021,00
122	DISJUNTOR BIPOLAR DE 40 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 40,07	R\$ 12.021,00
123	DISJUNTOR BIPOLAR DE 50 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 42,83	R\$ 12.849,00
124	DISJUNTOR BIPOLAR DE 60 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 47,50	R\$ 14.250,00
125	DISJUNTOR BIPOLAR DE 70 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 81,00	R\$ 24.300,00
126	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 15 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 57,61	R\$ 17.283,00
127	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 20 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 57,61	R\$ 17.283,00
128	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 25 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 57,61	R\$ 17.283,00
129	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 30 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 57,61	R\$ 17.283,00
130	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 40 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 71,44	R\$ 21.432,00
131	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 50 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 71,44	R\$ 21.432,00
132	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 70 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 71,44	R\$ 21.432,00
133	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 90 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 96,00	R\$ 28.800,00
134	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 100 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 175,00	R\$ 52.500,00
135	ISOLADOR DE CERAMICA ROLDANA 72X72	UNIDADE	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
TOTAL LOTE 3					R\$ 683.900,00
50,6					
136	LAMPADA LED BULBO 30W	UNIDADE	500	R\$ 50,60	R\$ 25.300,00
137	LAMPADA LED BULBO 40W	UNIDADE	500	R\$ 86,40	R\$ 43.200,00
138	LAMPADA LED BULBO 50W	UNIDADE	500	R\$ 108,00	R\$ 54.000,00
139	LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR 5000K 150W E40	UNIDADE	2.000	R\$ 71,00	R\$ 142.000,00
140	LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR 5000K 250W E40	UNIDADE	1.000	R\$ 82,00	R\$ 82.000,00
141	LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR 5000K 400W E40	UNIDADE	50	R\$ 95,10	R\$ 4.755,00
142	LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR 5000K 70W E27	UNIDADE	3.500	R\$ 63,00	R\$ 220.500,00
143	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 50W BIVOLT 6500K	UNIDADE	100	R\$ 537,05	R\$ 53.705,00
144	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100W BIVOLT 6500K	UNIDADE	100	R\$ 724,50	R\$ 72.450,00
145	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 150W BIVOLT 6500K	UNIDADE	500	R\$ 1.127,00	R\$ 563.500,00
146	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 200W BIVOLT 6500K	UNIDADE	100	R\$ 1.331,00	R\$ 133.100,00
147	LUMINÁRIA PÚBLICA CUBA ABERTA PADRÃO EQUATORIAL E27	UNIDADE	250	R\$ 123,72	R\$ 30.930,00
148	LUMINÁRIA PÚBLICA CUBA ABERTA PADRÃO EQUATORIAL E40	UNIDADE	250	R\$ 135,70	R\$ 33.925,00
149	REFLETOR RETANGULAR TRADICIONAL ABERTO PARA LÂMPADA 400W	UNIDADE	30	R\$ 99,87	R\$ 2.996,10

PRAVALUZ COMERCIO LTDA. - EPP

TV. Dr. Lauro Sodré, 1185 – Ianetama – Castanhal – PA – CEP: 68745-220

CNPJ: 12.046.768/0001-85 – Insc. Estadual: 15.304.637-6

Fone: (91)3721-1113 – Fone/Fax: (91)3711-1393 – email: pravaluz@hotmail.com



150	REFLETOR DE LED BIVOLT 50W 6500K EXTERNO	UNIDADE	50	R\$ 102,92	R\$ 5.146,00
151	REFLETOR DE LED BIVOLT 100W 6500K EXTERNO	UNIDADE	50	R\$ 185,15	R\$ 9.257,50
152	REFLETOR DE LED BIVOLT 150W 6500K EXTERNO	UNIDADE	50	R\$ 327,75	R\$ 16.387,50
153	REFLETOR DE LED BIVOLT 200W 6500K EXTERNO	UNIDADE	50	R\$ 456,55	R\$ 22.827,50
154	REFLETOR DE LED BIVOLT 50W 6500K COLORIDO	UNIDADE	50	192,3	R\$ 9.615,00
155	REFLETOR DE LED BIVOLT 100W 6500K COLORIDO	UNIDADE	150	321,85	R\$ 48.277,50
TOTAL LOTE 04					R\$ 1.573.872,10
LOTE 05					
156	PARAFUSO MAQUINA 16X250MM COM PORCA	UNIDADE	300	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00
157	PARAFUSO FRANCÊS M16X70MM COM PORCA	UNIDADE	200	R\$ 4,77	R\$ 954,00
158	REATOR MISTO VAPOR SÓDIO-METALICO USO EXTERNO - 150W- 60HZ-220V ,0,40A FATOR POTENCIA 0,92	UNIDADE	1.500	R\$ 141,85	R\$ 212.775,00
159	REATOR MISTO VAPOR SÓDIO-METALICO USO EXTERNO - 250W - 60HZ-220V,0,40A - FATOR POTENCIA 0,92	UNIDADE	1.500	R\$ 151,74	R\$ 227.610,00
160	REATOR MISTO VAPOR SÓDIO-METALICO USO EXTERNO - 400W- 60HZ-220V,0,40A - FATOR POTENCIA 0,92	UNIDADE	50	R\$ 175,35	R\$ 8.767,50
161	REATOR MISTO VAPOR SÓDIO-METALICO USO EXTERNO - 70W- 60HZ-220V,0,40A - FATOR POTENCIA 0,92	UNIDADE	2.000	R\$ 113,24	R\$ 226.480,00
162	RELÉ FOTOELETRÔNICO N/A (NORMALMENTE ABERTO) PARA CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UNIDADE	15	R\$ 27,02	R\$ 405,30
163	RELÉ FOTOELETRÔNICO BIVOLT- FREQUENCIA 50/60HZ - POTENCIA 1000W	UNIDADE	4.000	R\$ 25,53	R\$ 102.120,00
164	ROLO FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 19MMX10M	UNIDADE	50	R\$ 34,96	R\$ 1.748,00
165	ROLO FITA ISOLANTE DE BAIXA TENSÃO 19MMX20M	UNIDADE	300	R\$ 7,47	R\$ 2.241,00
166	SOQUETE PAFLON DE SOBREPOR E27	UNIDADE	300	R\$ 5,72	R\$ 1.716,00
167	SOQUETE PORTA LAMPADA DE LOUÇA PORCELANA E27	UNIDADE	1.200	R\$ 5,72	R\$ 6.864,00
168	SOQUETE PORTA LAMPADA DE LOUÇA PORCELANA E40	UNIDADE	1.200	R\$ 13,57	R\$ 16.284,00
169	BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE AÇO GALVANIZADO PADRÃO EQUATORIAL	UNIDADE	300	R\$ 63,25	R\$ 18.975,00
170	TUBO AÇO GALVANIZADO REDONDO DE 1" 4,25mm	METRO	600		R\$ 0,00
171	TUBO AÇO GALVANIZADO REDONDO DE 1. 1/2" 4,25mm	METRO	600		R\$ 0,00
172	TUBO AÇO GALVANIZADO REDONDO DE 1. 1/4" 4,25mm	METRO	2.400		R\$ 0,00
173	TUBO AÇO GALVANIZADO REDONDO DE 1/2" 4,25mm	METRO	600		R\$ 0,00
174	TUBO AÇO GALVANIZADO REDONDO DE 2. 1/2" 4,25mm	METRO	600		R\$ 0,00
175	TUBO AÇO GALVANIZADO REDONDO DE 2" 4,25mm	METRO	600		R\$ 0,00

PRAVALUZ COMERCIO LTDA. - EPP

TV. Dr. Lauro Sodré, 1185 – Ianetama – Castanhal – PA – CEP: 68745-220

CNPJ: 12.046.768/0001-85 – Insc. Estadual: 15.304.637-6

Fone: (91)3721-1113 – Fone/Fax: (91)3711-1393 – email: pravaluz@hotmail.com



176	TUBO AÇO GALVANIZADO REDONDO DE 3" 4,25mm	METRO	600		R\$ 0,00
177	TUBO AÇO GALVANIZADO REDONDO DE 3/4" 4,25mm	METRO	600		R\$ 0,00
178	TUBO AÇO GALVANIZADO REDONDO DE 4" 4,25mm	METRO	600		R\$ 0,00
179	TUBO AÇO GALVANIZADO REDONDO DE 6" 4,25mm	METRO	600		R\$ 0,00
TOTAL LOTE 5					R\$ 831.889,80



DA CBS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA EIRELI À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Castanhal/PA, 17 de junho de 2021

Prezados,

A empresa CBS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA EIRELI vem por meio deste, encaminhar o orçamento de material elétrico, EPI, tubos e conexões conforme especificação abaixo:

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. MAX	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
LOTE 1					
1	ADAPTADOR SOQUETE DE AMPLIAÇÃO E27 PARA E40	UNIDADE	600	R\$ 29,20	R\$ 17.520,00
2	ADAPTADOR SOQUETE DE REDUÇÃO E40 PARA E27	UNIDADE	600	R\$ 29,20	R\$ 17.520,00
3	ARMAÇÃO GALVANIZADA 1X1 PESADA PARA ISOLADOR ROLDANA 72X72	UNIDADE	200	R\$ 16,15	R\$ 3.230,00
4	BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO	UNIDADE	2.000	R\$ 18,50	R\$ 37.000,00
5	CABO ALUMINIO MULTIPLEXADO 3X10MM	METRO	2.000	R\$ 11,50	R\$ 23.000,00
6	CABO ALUMINIO MULTIPLEXADO 3X16MM	METRO	1.000	R\$ 12,39	R\$ 12.390,00
7	CABO ALUMINIO MULTIPLEXADO 4X10MM	METRO	2.500	R\$ 15,50	R\$ 38.750,00
8	CABO ALUMINIO MULTIPLEXADO 4X16MM	METRO	2.500	R\$ 16,90	R\$ 42.250,00
9	CABO COBRE FLEXÍVEL TORCIDO 2X2,5MM	METRO	1.000	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00
10	CABO COBRE FLEXÍVEL 2,5MM	METRO	3.000	R\$ 4,35	R\$ 13.050,00
11	CABO COBRE FLEXÍVEL 4,0MM	METRO	3.000	R\$ 8,50	R\$ 25.500,00
12	CABO COBRE FLEXÍVEL 6,0MM	METRO	2.000	R\$ 13,50	R\$ 27.000,00
13	CAIXA DE PASSAGEM DE EMBUTIR PVC OCTOGONAL 3X3	UNIDADE	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
14	CAIXA DE PASSAGEM DE EMBUTIR PVC OCTOGONAL 4X4	UNIDADE	200	R\$ 5,60	R\$ 1.120,00
15	CAIXA DE PASSAGEM DE EMBUTIR PVC QUADRADA 4X4	UNIDADE	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
16	CAIXA DE PASSAGEM DE EMBUTIR PVC RETANGULAR 4X2	UNIDADE	200	R\$ 4,05	R\$ 810,00
17	CONJUNTO INTERRUPTOR DUPLO	UNIDADE	200	R\$ 18,50	R\$ 3.700,00



18	CONJUNTO INTERRUPTOR DUPLO + TOMADA 2P+T	UNIDADE	200	R\$ 22,60	R\$ 4.520,00
19	CONJUNTO INTERRUPTOR DUPLO + TOMADA DUPLA 2P+T	UNIDADE	200	R\$ 22,60	R\$ 4.520,00
20	CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES	UNIDADE	200	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00
21	CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P+T	UNIDADE	200	R\$ 21,60	R\$ 4.320,00
22	CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA DUPLA 2P+T	UNIDADE	200	R\$ 21,60	R\$ 4.320,00
23	CONJUNTO TOMADA DUPLA 2P+T	UNIDADE	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
24	CONJUNTO TOMADA SIMPLES 2P+T	UNIDADE	200	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
25	FIXA FIO SIMPLES	UNIDADE	200	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
26	FIXA FIO DUPLO	UNIDADE	200	R\$ 10,20	R\$ 2.040,00
27	TAMPA CEGA DE PVC 2X2,	UNIDADE	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00
28	TAMPA CEGA DE PVC 4X2	UNIDADE	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00
29	TAMPA CEGA DE PVC 4X4	UNIDADE	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
30	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1/2" 45°	UNIDADE	500	R\$ 5,37	R\$ 2.685,00
31	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1/2" 90°	UNIDADE	500	R\$ 5,37	R\$ 2.685,00
32	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1/2" 135°	UNIDADE	500	R\$ 9,99	R\$ 4.995,00
33	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1/2" 180°	UNIDADE	500	R\$ 9,99	R\$ 4.995,00
34	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 3/4" 45°	UNIDADE	500	R\$ 2,85	R\$ 1.425,00
35	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 3/4" 90°	UNIDADE	500	R\$ 2,85	R\$ 1.425,00
36	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 3/4" 135°	UNIDADE	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
37	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 3/4" 180°	UNIDADE	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
38	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1" 45°	UNIDADE	500	R\$ 5,56	R\$ 2.780,00
39	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1" 90°	UNIDADE	500	R\$ 5,56	R\$ 2.780,00
40	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1" 135°	UNIDADE	500	R\$ 8,99	R\$ 4.495,00
41	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1" 180°	UNIDADE	500	R\$ 8,99	R\$ 4.495,00
42	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1 1/2" 45°	UNIDADE	500	R\$ 8,60	R\$ 4.300,00
43	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1 1/2" 90°	UNIDADE	500	R\$ 8,60	R\$ 4.300,00
44	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1 1/2" 135°	UNIDADE	500	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00
45	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1 1/2" 180°	UNIDADE	500	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00



46	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1 1/4" 45°	UNIDADE	500	R\$ 7,10	R\$ 3.550,00
47	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1 1/4" 90°	UNIDADE	500	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
48	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1 1/4" 135°	UNIDADE	500	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00
49	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1 1/4" 180°	UNIDADE	500	R\$ 9,99	R\$ 4.995,00
50	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 2" 45°	UNIDADE	500	R\$ 14,50	R\$ 7.250,00
51	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 2" 90°	UNIDADE	500	R\$ 14,50	R\$ 7.250,00
52	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 2" 135°	UNIDADE	500	R\$ 16,50	R\$ 8.250,00
53	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 2" 180°	UNIDADE	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
54	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 2 1/2" 45°	UNIDADE	500	R\$ 28,10	R\$ 14.050,00
55	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 2 1/2" 90°	UNIDADE	500	R\$ 28,65	R\$ 14.325,00
56	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 2 1/2" 135°	UNIDADE	500	R\$ 28,75	R\$ 14.375,00
57	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 2 1/2" 180°	UNIDADE	500	R\$ 28,90	R\$ 14.450,00
58	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 3" 45°	UNIDADE	500	R\$ 38,90	R\$ 19.450,00
59	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 3" 90°	UNIDADE	500	R\$ 40,59	R\$ 20.295,00
60	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 3" 135°	UNIDADE	500	R\$ 49,90	R\$ 24.950,00
61	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 3" 180°	UNIDADE	500	R\$ 51,95	R\$ 25.975,00
62	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 4" 45°	UNIDADE	500	R\$ 69,80	R\$ 34.900,00
63	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 4" 90°	UNIDADE	500	R\$ 89,99	R\$ 44.995,00
64	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 4" 135°	UNIDADE	500	R\$ 91,00	R\$ 45.500,00
65	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 4" 180°	UNIDADE	500	R\$ 91,00	R\$ 45.500,00
66	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1/2"	UNIDADE	500	R\$ 3,95	R\$ 1.975,00
67	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 3/4"	UNIDADE	500	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00
68	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1"	UNIDADE	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
69	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1 1/2"	UNIDADE	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
70	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1 1/4"	UNIDADE	500	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00
71	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 2"	UNIDADE	500	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00
72	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 2 1/2"	UNIDADE	500	R\$ 16,90	R\$ 8.450,00
73	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 3"	UNIDADE	500	R\$ 18,50	R\$ 9.250,00
74	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 4"	UNIDADE	500	R\$ 26,90	R\$ 13.450,00
75	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL PVC DE 1/2"	METRO	500	R\$ 26,90	R\$ 13.450,00



76	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL PVC DE 3/4"	METRO	500	R\$ 29,60	R\$ 14.800,00
77	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL PVC DE 1"	METRO	500	R\$ 34,50	R\$ 17.250,00
78	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL PVC DE 1 1/2"	METRO	500	R\$ 52,50	R\$ 26.250,00
79	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL PVC DE 1 1/4"	METRO	500	R\$ 42,60	R\$ 21.300,00
80	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL PVC DE 2"	METRO	500	R\$ 72,50	R\$ 36.250,00
81	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL PVC DE 2 1/2"	METRO	500	R\$ 57,80	R\$ 28.900,00
82	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL PVC DE 3"	METRO	500	R\$ 142,30	R\$ 71.150,00
83	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL PVC DE 4"	METRO	500	R\$ 189,60	R\$ 94.800,00
84	CONDUITE CORRUGADO FLEXÍVEL DE 3/8" 16MM	METRO	10.000	R\$ 5,60	R\$ 56.000,00
85	CONDUITE CORRUGADO FLEXÍVEL DE 1/2" 20MM	METRO	10.000	R\$ 5,20	R\$ 52.000,00
86	CONDUITE CORRUGADO FLEXÍVEL DE 1" 32MM	METRO	10.000	R\$ 6,15	R\$ 61.500,00
87	CONDUITE CORRUGADO FLEXÍVEL DE 3/4" 25MM	METRO	10.000	R\$ 5,95	R\$ 59.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1					R\$ 1.341.695,00
LOTE 02					
88	ESCADA EXTENSIVEL DE FIBRA 7,80 METROS	UNIDADE	4	R\$ 1.756,90	R\$ 7.027,60
89	ESCADA EXTENSIVEL DE FIBRA 8,40 METROS	UNIDADE	2	R\$ 2.200,10	R\$ 4.400,20
90	CAMISA ANTI-CHAMA REFLETIVO NR10	UNIDADE	8	R\$ 399,50	R\$ 3.196,00
91	TALABARTE DE POSICIONAMENTO E AJUSTADOR	UNIDADE	8	R\$ 315,50	R\$ 2.524,00
92	CINTO DE SEGURANÇA PARA POSTE	UNIDADE	8	R\$ 289,00	R\$ 2.312,00
93	BOLSA PARA FERRAMENTAS TIPO: TIRACOLO	UNIDADE	8	R\$ 235,60	R\$ 1.884,80
94	CAPACETE PARA ELETRICISTA TIPO: ABA TOTAL,	UNIDADE	8	R\$ 59,00	R\$ 472,00
95	BOTINA PARA ELETRICISTA NR10 COM BICO: ISOLADO	PAR	12	R\$ 168,90	R\$ 2.026,80
96	LUVA ISOLANTE DE BAIXA-TENSÃO CLASSE: 0 TIPO: II TAMANHO: 10	PAR	8	R\$ 597,80	R\$ 4.782,40
97	LUVA DE COBERTURA TIPO: VAQUETA	PAR	8	R\$ 105,90	R\$ 847,20
98	CHAVE DE REGULAGEM INGLESA 10" CABO: ISOLADO	UNIDADE	8	R\$ 169,50	R\$ 1.356,00
99	JOGO DE CHAVE DE FENDA E PHILLIPS CABO: ISOLADO VÁRIOS TAMANHOS	JOGO	8	R\$ 38,90	R\$ 311,20
100	ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL COM GARRA	UNIDADE	8	R\$ 157,40	R\$ 1.259,20
101	ALICATE UNIVERSAL COM CABO ISOLADO PARA 1000V	UNIDADE	8	R\$ 66,50	R\$ 532,00



102	CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (2x60 AMPERES), (180 - 250 VOLTS)	UNIDADE	15	R\$ 579,99	R\$ 8.699,85
TOTAL LOTE 2					R\$ 41.631,25
LOTE 03					
103	CAIXA POLIFÁSICA (PADRÃO EQUATORIAL ENERGIA)	UNIDADE	200	R\$ 280,10	R\$ 56.020,00
104	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 24 DISJUNTORES (COM BARRAMENTO)	UNIDADE	200	R\$ 489,60	R\$ 97.920,00
105	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 36 DISJUNTORES (COM BARRAMENTO)	UNIDADE	200	R\$ 898,99	R\$ 179.798,00
106	CINTA CIRCULAR DE AÇO GALVANIZADO 150MM PARA POSTE	UNIDADE	100	R\$ 45,69	R\$ 4.569,00
107	CINTA CIRCULAR DE AÇO GALVANIZADO 240MM PARA POSTE	UNIDADE	150	R\$ 41,64	R\$ 6.246,00
108	CONECTOR PARALELO (GPAL-44-1)	UNIDADE	500	R\$ 18,96	R\$ 9.480,00
109	CONECTOR PERFURANTE (CDP-70)	UNIDADE	2.000	R\$ 11,35	R\$ 22.700,00
110	CONECTOR PERFURANTE (CDP-120-35)	UNIDADE	500	R\$ 18,96	R\$ 9.480,00
111	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 2 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
112	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 4 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 10,15	R\$ 3.045,00
113	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 6 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00
114	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 10 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 10,90	R\$ 3.270,00
115	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 20 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00
116	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 25 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 15,50	R\$ 4.650,00
117	DISJUNTOR BIPOLAR DE 15 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 49,20	R\$ 14.760,00
118	DISJUNTOR BIPOLAR DE 20 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 51,50	R\$ 15.450,00
119	DISJUNTOR BIPOLAR DE 25 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 52,50	R\$ 15.750,00
120	DISJUNTOR BIPOLAR DE 30 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 54,50	R\$ 16.350,00
121	DISJUNTOR BIPOLAR DE 35 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 54,50	R\$ 16.350,00
122	DISJUNTOR BIPOLAR DE 40 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 54,50	R\$ 16.350,00
123	DISJUNTOR BIPOLAR DE 50 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 54,50	R\$ 16.350,00
124	DISJUNTOR BIPOLAR DE 60 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 60,10	R\$ 18.030,00
125	DISJUNTOR BIPOLAR DE 70 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 60,10	R\$ 18.030,00
126	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 15 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 69,90	R\$ 20.970,00
127	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 20 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 69,90	R\$ 20.970,00
128	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 25 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 72,90	R\$ 21.870,00
129	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 30 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 72,90	R\$ 21.870,00
130	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 40 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 75,99	R\$ 22.797,00
131	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 50 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 75,99	R\$ 22.797,00
132	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 70 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 79,99	R\$ 23.997,00



133	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 90 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 85,99	R\$ 25.797,00
134	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 100 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 87,99	R\$ 26.397,00
135	ISOLADOR DE CERAMICA ROLDANA 72X72	UNIDADE	200	R\$ 11,65	R\$ 2.330,00
TOTAL LOTE 3					R\$ 764.983,00
LOTE 04					
136	LAMPADA LED BULBO 30W	UNIDADE	500	R\$ 45,50	R\$ 22.750,00
137	LAMPADA LED BULBO 40W	UNIDADE	500	R\$ 69,90	R\$ 34.950,00
138	LAMPADA LED BULBO 50W	UNIDADE	500	R\$ 75,50	R\$ 37.750,00
139	LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR 5000K 150W E40	UNIDADE	2.000	R\$ 125,65	R\$ 251.300,00
140	LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR 5000K 250W E40	UNIDADE	1.000	R\$ 149,90	R\$ 149.900,00
141	LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR 5000K 400W E40	UNIDADE	50	R\$ 96,20	R\$ 4.810,00
142	LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR 5000K 70W E27	UNIDADE	3.500	R\$ 71,20	R\$ 249.200,00
143	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 50W BIVOLT 6500K	UNIDADE	100	R\$ 610,25	R\$ 61.025,00
144	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100W BIVOLT 6500K	UNIDADE	100	R\$ 965,00	R\$ 96.500,00
145	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 150W BIVOLT 6500K	UNIDADE	500	R\$ 1.458,90	R\$ 729.450,00
146	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 200W BIVOLT 6500K	UNIDADE	100	R\$ 1.956,00	R\$ 195.600,00
147	LUMINÁRIA PÚBLICA CUBA ABERTA PADRÃO EQUATORIAL E27	UNIDADE	250	R\$ 210,00	R\$ 52.500,00
148	LUMINÁRIA PÚBLICA CUBA ABERTA PADRÃO EQUATORIAL E40	UNIDADE	250	R\$ 280,00	R\$ 70.000,00
149	REFLETOR RETANGULAR TRADICIONAL ABERTO PARA LÂMPADA 400W	UNIDADE	30	R\$ 159,00	R\$ 4.770,00
150	REFLETOR DE LED BIVOLT 50W 6500K EXTERNO	UNIDADE	50	R\$ 135,60	R\$ 6.780,00
151	REFLETOR DE LED BIVOLT 100W 6500K EXTERNO	UNIDADE	50	R\$ 198,00	R\$ 9.900,00
152	REFLETOR DE LED BIVOLT 150W 6500K EXTERNO	UNIDADE	50	R\$ 210,50	R\$ 10.525,00
153	REFLETOR DE LED BIVOLT 200W 6500K EXTERNO	UNIDADE	50	R\$ 269,50	R\$ 13.475,00
154	REFLETOR DE LED BIVOLT 50W 6500K COLORIDO	UNIDADE	50	R\$ 99,90	R\$ 4.995,00
155	REFLETOR DE LED BIVOLT 100W 6500K COLORIDO	UNIDADE	150	R\$ 159,90	R\$ 23.985,00
TOTAL LOTE 04					R\$ 2.030.165,00
LOTE 05					
156	PARAFUSO MAQUINA 16X250MM COM PORCA	UNIDADE	300	R\$ 19,50	R\$ 5.850,00
157	PARAFUSO FRANCÊS M16X70MM COM PORCA	UNIDADE	200	R\$ 7,58	R\$ 1.516,00



158	REATOR MISTO VAPOR SÓDIO-METALICO USO EXTERNO - 150W- 60HZ-220V ,0,40A FATOR POTENCIA 0,92	UNIDADE	1.500	R\$ 156,00	R\$ 234.000,00
159	REATOR MISTO VAPOR SÓDIO-METALICO USO EXTERNO - 250W - 60HZ-220V,0,40A - FATOR POTENCIA 0,92	UNIDADE	1.500	R\$ 206,00	R\$ 309.000,00
160	REATOR MISTO VAPOR SÓDIO-METALICO USO EXTERNO - 400W- 60HZ-220V,0,40A - FATOR POTENCIA 0,92	UNIDADE	50	R\$ 236,00	R\$ 11.800,00
161	REATOR MISTO VAPOR SÓDIO-METALICO USO EXTERNO - 70W- 60HZ-220V,0,40A - FATOR POTENCIA 0,92	UNIDADE	2.000	R\$ 15,66	R\$ 31.320,00
162	RELÉ FOTOELETRÔNICO N/A (NORMALMENTE ABERTO) PARA CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UNIDADE	15	R\$ 34,60	R\$ 519,00
163	RELÉ FOTOELETRÔNICO BIVOLT- FREQUENCIA 50/60HZ - POTENCIA 1000W	UNIDADE	4.000	R\$ 35,60	R\$ 142.400,00
164	ROLO FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 19MMX10M	UNIDADE	50	R\$ 42,50	R\$ 2.125,00
165	ROLO FITA ISOLANTE DE BAIXA TENSÃO 19MMX20M	UNIDADE	300	R\$ 8,59	R\$ 2.577,00
166	SOQUETE PAFLON DE SOBREPOR E27	UNIDADE	300	R\$ 6,95	R\$ 2.085,00
167	SOQUETE PORTA LAMPADA DE LOUÇA PORCELANA E27	UNIDADE	1.200	R\$ 6,90	R\$ 8.280,00
168	SOQUETE PORTA LAMPADA DE LOUÇA PORCELANA E40	UNIDADE	1.200	R\$ 19,50	R\$ 23.400,00
169	BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE AÇO GALVANIZADO PADRÃO EQUATORIAL	UNIDADE	300	R\$ 69,90	R\$ 20.970,00
TOTAL LOTE 5					R\$ 795.842,00
VALOR GLOBAL					R\$ 4.974.316,25

- a) Valor total: R\$ 4.974.316,25 (Quatro milhões, novecentos e setenta e quatro reais, trezentos e dezesseis mil e vinte e cinco centavos)
- b) Validade do orçamento: 60 dias
- c) Nos valores acima estão incluídos todas as taxas e frete.

**CRISTINO BEZERRA
SOUZA:76611124268**

Assinado de forma digital por
CRISTINO BEZERRA
SOUZA:76611124268
Dados: 2021.06.17 11:52:25 -03'00'

CBS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA EIRELI

CNPJ: 32.492.897/0001-04
CRISTINO BEZERRA SOUZA
CPF: 766.111.242-68

PROPOSTA COMERCIAL

A Sua Senhoria a Senhora

Presidente da Comissão de Licitações do município de Capanema

CAPANEMA - PA

REF. PROPOSTA COMERCIAL

Senhora Presidente

Cumprimentando-a cordialmente, aproveitamos o ensejo para apresentar nossa proposta comercial para os materiais solicitados por esse Município, conforme tabela abaixo.

PLANILHA PARA COTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
LOTE 1					
1	ADAPTADOR SOQUETE DE AMPLIAÇÃO E27 PARA E40	UNIDADE	600	R\$ 18,70	R\$ 11.220,00
2	ADAPTADOR SOQUETE DE REDUÇÃO E40 PARA E27	UNIDADE	600	R\$ 15,30	R\$ 9.180,00
3	ARMAÇÃO GALVANIZADA 1X1 PESADA PARA ISOLADOR ROLDANA 72X72	UNIDADE	200	R\$ 43,20	R\$ 8.640,00
4	BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO	UNIDADE	2.000	R\$ 14,40	R\$ 28.800,00
5	CABO ALUMINIO MULTIPLEXADO 3X10MM	METRO	2.000	R\$ 8,20	R\$ 16.400,00

FENIX LOGÍSTICA COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI

CNPJ 09.368.158/0001-93 Insc. Est. 15.269.916-3

End. Rodovia PA151, km 39, S/N, Zona Rural. CEP: 68440-000. Abaetetuba/PA

Fone: (91) 21215889 / 99269-9956 E-mail: fenixlogistica2008@gmail.com

6	CABO ALUMINIO MULTIPLEXADO 3X16MM	METRO	1.000	R\$ 12,10	R\$ 12.100,00
7	CABO ALUMINIO MULTIPLEXADO 4X10MM	METRO	2.500	R\$ 12,60	R\$ 31.500,00
8	CABO ALUMINIO MULTIPLEXADO 4X16MM	METRO	2.500	R\$ 17,40	R\$ 43.500,00
9	CABO COBRE FLEXÍVEL TORCIDO 2X2,5MM	METRO	1.000	R\$ 9,50	R\$ 9.500,00
10	CABO COBRE FLEXÍVEL 2,5MM	METRO	3.000	R\$ 4,10	R\$ 12.300,00
11	CABO COBRE FLEXÍVEL 4,0MM	METRO	3.000	R\$ 6,80	R\$ 20.400,00
12	CABO COBRE FLEXÍVEL 6,0MM	METRO	2.000	R\$ 9,60	R\$ 19.200,00
13	CAIXA DE PASSAGEM DE EMBUTIR PVC OCTOGONAL 3X3	UNIDADE	200	R\$ 6,40	R\$ 1.280,00
14	CAIXA DE PASSAGEM DE EMBUTIR PVC OCTOGONAL 4X4	UNIDADE	200	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00
15	CAIXA DE PASSAGEM DE EMBUTIR PVC QUADRADA 4X4	UNIDADE	200	R\$ 6,60	R\$ 1.320,00
16	CAIXA DE PASSAGEM DE EMBUTIR PVC RETANGULAR 4X2	UNIDADE	200	R\$ 2,60	R\$ 520,00
17	CONJUNTO INTERRUPTOR DUPLO	UNIDADE	200	R\$ 18,80	R\$ 3.760,00
18	CONJUNTO INTERRUPTOR DUPLO + TOMADA 2P+T	UNIDADE	200	R\$ 26,10	R\$ 5.220,00
19	CONJUNTO INTERRUPTOR DUPLO + TOMADA DUPLA 2P+T	UNIDADE	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
20	CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES	UNIDADE	200	R\$ 10,20	R\$ 2.040,00
21	CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P+T	UNIDADE	200	R\$ 20,20	R\$ 4.040,00
22	CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA DUPLA 2P+T	UNIDADE	200	R\$ 26,90	R\$ 5.380,00
23	CONJUNTO TOMADA DUPLA 2P+T	UNIDADE	200	R\$ 23,60	R\$ 4.720,00

FENIX LOGÍSTICA COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI

CNPJ 09.368.158/0001-93 Insc. Est. 15.269.916-3

End. Rodovia PA151, km 39, S/N, Zona Rural. CEP: 68440-000. Abaetetuba/PA

Fone: (91) 21215889 / 99269-9956 E-mail: fenixlogistica2008@gmail.com

24	CONJUNTO TOMADA SIMPLES 2P+T	UNIDADE	200	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00
25	FIXA FIO SIMPLES	UNIDADE	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00
26	FIXA FIO DUPLO	UNIDADE	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
27	TAMPA CEGA DE PVC 2X2,	UNIDADE	200	R\$ 4,20	R\$ 840,00
28	TAMPA CEGA DE PVC 4X2	UNIDADE	200	R\$ 4,10	R\$ 820,00
29	TAMPA CEGA DE PVC 4X4	UNIDADE	200	R\$ 8,20	R\$ 1.640,00
30	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1/2" 45°	UNIDADE	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
31	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1/2" 90°	UNIDADE	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
32	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1/2" 135°	UNIDADE	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
33	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1/2" 180°	UNIDADE	500	R\$ 22,20	R\$ 11.100,00
34	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 3/4" 45°	UNIDADE	500	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
35	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 3/4" 90°	UNIDADE	500	R\$ 8,20	R\$ 4.100,00
36	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 3/4" 135°	UNIDADE	500	R\$ 25,20	R\$ 12.600,00
37	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 3/4" 180°	UNIDADE	500	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
38	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1" 45°	UNIDADE	500	R\$ 12,30	R\$ 6.150,00
39	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1" 90°	UNIDADE	500	R\$ 12,60	R\$ 6.300,00
40	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1" 135°	UNIDADE	500	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00
41	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1" 180°	UNIDADE	500	R\$ 48,00	R\$ 24.000,00

FENIX LOGÍSTICA COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI

CNPJ 09.368.158/0001-93 Insc. Est. 15.269.916-3

End. Rodovia PA151, km 39, S/N, Zona Rural. CEP: 68440-000. Abaetetuba/PA

Fone: (91) 21215889 / 99269-9956 E-mail: fenixlogistica2008@gmail.com

42	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1 1/2" 45°	UNIDADE	500	R\$ 15,20	R\$ 7.600,00
43	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1 1/2" 90°	UNIDADE	500	R\$ 15,70	R\$ 7.850,00
44	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1 1/2" 135°	UNIDADE	500	R\$ 41,00	R\$ 20.500,00
45	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1 1/2" 180°	UNIDADE	500	R\$ 52,00	R\$ 26.000,00
46	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1 1/4" 45°	UNIDADE	500	R\$ 15,20	R\$ 7.600,00
47	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1 1/4" 90°	UNIDADE	500	R\$ 15,70	R\$ 7.850,00
48	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1 1/4" 135°	UNIDADE	500	R\$ 41,00	R\$ 20.500,00
49	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1 1/4" 180°	UNIDADE	500	R\$ 52,00	R\$ 26.000,00
50	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 2" 45°	UNIDADE	500	R\$ 16,50	R\$ 8.250,00
51	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 2" 90°	UNIDADE	500	R\$ 17,20	R\$ 8.600,00
52	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 2" 135°	UNIDADE	500	R\$ 42,30	R\$ 21.150,00
53	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 2" 180°	UNIDADE	500	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00
54	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 2 1/2" 45°	UNIDADE	500	R\$ 27,80	R\$ 13.900,00
55	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 2 1/2" 90°	UNIDADE	500	R\$ 35,50	R\$ 17.750,00
56	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 2 1/2" 135°	UNIDADE	500	R\$ 46,00	R\$ 23.000,00
57	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 2 1/2" 180°	UNIDADE	500	R\$ 63,00	R\$ 31.500,00
58	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 3" 45°	UNIDADE	500	R\$ 38,50	R\$ 19.250,00
59	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 3" 90°	UNIDADE	500	R\$ 52,00	R\$ 26.000,00

FENIX LOGÍSTICA COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI

CNPJ 09.368.158/0001-93 Insc. Est. 15.269.916-3

End. Rodovia PA151, km 39, S/N, Zona Rural. CEP: 68440-000. Abaetetuba/PA

Fone: (91) 21215889 / 99269-9956 E-mail: fenixlogistica2008@gmail.com

60	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 3" 135°	UNIDADE	500	R\$ 54,10	R\$ 27.050,00
61	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 3" 180°	UNIDADE	500	R\$ 75,00	R\$ 37.500,00
62	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 4" 45°	UNIDADE	500	R\$ 65,00	R\$ 32.500,00
63	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 4" 90°	UNIDADE	500	R\$ 95,40	R\$ 47.700,00
64	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 4" 135°	UNIDADE	500	R\$ 110,00	R\$ 55.000,00
65	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 4" 180°	UNIDADE	500	R\$ 130,00	R\$ 65.000,00
66	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1/2"	UNIDADE	500	R\$ 1,40	R\$ 700,00
67	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 3/4"	UNIDADE	500	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
68	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1"	UNIDADE	500	R\$ 2,15	R\$ 1.075,00
69	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1 1/2"	UNIDADE	500	R\$ 5,10	R\$ 2.550,00
70	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1 1/4"	UNIDADE	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
71	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 2"	UNIDADE	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
72	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 2 1/2"	UNIDADE	500	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00
73	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 3"	UNIDADE	500	R\$ 10,40	R\$ 5.200,00
74	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 4"	UNIDADE	500	R\$ 18,50	R\$ 9.250,00
75	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL PVC DE 1/2"	METRO	500	R\$ 15,10	R\$ 7.550,00
76	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL PVC DE 3/4"	METRO	500	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00
77	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL PVC DE 1"	METRO	500	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00

FENIX LOGÍSTICA COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI

CNPJ 09.368.158/0001-93 Insc. Est. 15.269.916-3

End. Rodovia PA151, km 39, S/N, Zona Rural. CEP: 68440-000. Abaetetuba/PA

Fone: (91) 21215889 / 99269-9956 E-mail: fenixlogistica2008@gmail.com

78	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL PVC DE 1 1/2"	METRO	500	R\$ 56,00	R\$ 28.000,00
79	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL PVC DE 1 1/4"	METRO	500	R\$ 48,00	R\$ 24.000,00
80	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL PVC DE 2"	METRO	500	R\$ 78,00	R\$ 39.000,00
81	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL PVC DE 2 1/2"	METRO	500	R\$ 82,00	R\$ 41.000,00
82	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL PVC DE 3"	METRO	500	R\$ 171,00	R\$ 85.500,00
83	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL PVC DE 4"	METRO	500	R\$ 250,00	R\$ 125.000,00
84	CONDUITE CORRUGADO FLEXÍVEL DE 3/8" 16MM	METRO	10.000	R\$ 2,80	R\$ 28.000,00
85	CONDUITE CORRUGADO FLEXÍVEL DE 1/2" 20MM	METRO	10.000	R\$ 2,70	R\$ 27.000,00
86	CONDUITE CORRUGADO FLEXÍVEL DE 1" 32MM	METRO	10.000	R\$ 5,10	R\$ 51.000,00
87	CONDUITE CORRUGADO FLEXÍVEL DE 3/4" 25MM	METRO	10.000	R\$ 3,20	R\$ 32.000,00
SUB TOTAL LOTE 1					R\$ 1.514.155,00
LOTE 02					
88	ESCADA EXTENSIVEL DE FIBRA 7,80 METROS	UNIDADE	4	R\$ 1.895,00	R\$ 7.580,00
89	ESCADA EXTENSIVEL DE FIBRA 8,40 METROS	UNIDADE	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
90	CAMISA ANTI-CHAMA REFLETIVO NR10	UNIDADE	8	R\$ 289,00	R\$ 2.312,00
91	TALABARTE DE POSICIONAMENTO E AJUSTADOR	UNIDADE	8	R\$ 312,00	R\$ 2.496,00
92	CINTO DE SEGURANÇA PARA POSTE	UNIDADE	8	R\$ 195,00	R\$ 1.560,00

FENIX LOGÍSTICA COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI

CNPJ 09.368.158/0001-93 Insc. Est. 15.269.916-3

End. Rodovia PA151, km 39, S/N, Zona Rural. CEP: 68440-000. Abaetetuba/PA

Fone: (91) 21215889 / 99269-9956 E-mail: fenixlogistica2008@gmail.com

93	BOLSA PARA FERRAMENTAS TIPO: TIRACOLO	UNIDADE	8	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00
94	CAPACETE PARA ELETRICISTA TIPO: ABA TOTAL,	UNIDADE	8	R\$ 107,00	R\$ 856,00
95	BOTINA PARA ELETRICISTA NR10 COM BICO: ISOLADO	PAR	12	R\$ 330,00	R\$ 3.960,00
96	LUVA ISOLANTE DE BAIXA-TENSÃO CLASSE: 0 TIPO: II TAMANHO: 10	PAR	8	R\$ 78,00	R\$ 624,00
97	LUVA DE COBERTURA TIPO: VAQUETA	PAR	8	R\$ 56,00	R\$ 448,00
98	CHAVE DE REGULAGEM INGLESA 10" CABO: ISOLADO	UNIDADE	8	R\$ 142,00	R\$ 1.136,00
99	JOGO DE CHAVE DE FENDA E PHILLIPS CABO: ISOLADO VÁRIOS TAMANHOS	JOGO	8	R\$ 443,00	R\$ 3.544,00
100	ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL COM GARRA	UNIDADE	8	R\$ 2.530,00	R\$ 20.240,00
101	ALICATE UNIVERSAL COM CABO ISOLADO PARA 1000V	UNIDADE	8	R\$ 54,00	R\$ 432,00
102	CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (2x60 AMPERES), (180 - 250 VOLTS)	UNIDADE	15	R\$ 2.025,00	R\$ 30.375,00
SUB TOTAL LOTE 2					R\$ 81.603,00
LOTE 03					
103	CAIXA POLIFÁSICA (PADRÃO EQUATORIAL ENERGIA)	UNIDADE	200	R\$ 215,00	R\$ 43.000,00
104	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 24 DISJUNTORES (COM BARRAMENTO)	UNIDADE	200	R\$ 320,00	R\$ 64.000,00
105	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 36 DISJUNTORES (COM BARRAMENTO)	UNIDADE	200	R\$ 575,00	R\$ 115.000,00
106	CINTA CIRCULAR DE AÇO GALVANIZADO 150MM PARA POSTE	UNIDADE	100	R\$ 18,20	R\$ 1.820,00
107	CINTA CIRCULAR DE AÇO GALVANIZADO 240MM PARA POSTE	UNIDADE	150	R\$ 52,00	R\$ 7.800,00

FENIX LOGÍSTICA COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI

CNPJ 09.368.158/0001-93 Insc. Est. 15.269.916-3

End. Rodovia PA151, km 39, S/N, Zona Rural. CEP: 68440-000. Abaetetuba/PA

Fone: (91) 21215889 / 99269-9956 E-mail: fenixlogistica2008@gmail.com

108	CONECTOR PARALELO (GPAL-44-1)	UNIDADE	500	R\$ 14,40	R\$ 7.200,00
109	CONECTOR PERFURANTE (CDP-70)	UNIDADE	2.000	R\$ 17,20	R\$ 34.400,00
110	CONECTOR PERFURANTE (CDP-120-35)	UNIDADE	500	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
111	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 2 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 66,80	R\$ 20.040,00
112	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 4 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 66,80	R\$ 20.040,00
113	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 6 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 51,00	R\$ 15.300,00
114	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 10 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 16,20	R\$ 4.860,00
115	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 20 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 16,80	R\$ 5.040,00
116	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 25 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 16,80	R\$ 5.040,00
117	DISJUNTOR BIPOLAR DE 15 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 66,00	R\$ 19.800,00
118	DISJUNTOR BIPOLAR DE 20 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 71,00	R\$ 21.300,00
119	DISJUNTOR BIPOLAR DE 25 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 72,00	R\$ 21.600,00
120	DISJUNTOR BIPOLAR DE 30 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 72,00	R\$ 21.600,00
121	DISJUNTOR BIPOLAR DE 35 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 72,00	R\$ 21.600,00
122	DISJUNTOR BIPOLAR DE 40 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 72,00	R\$ 21.600,00
123	DISJUNTOR BIPOLAR DE 50 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 72,00	R\$ 21.600,00
124	DISJUNTOR BIPOLAR DE 60 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 110,00	R\$ 33.000,00
125	DISJUNTOR BIPOLAR DE 70 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 212,00	R\$ 63.600,00

FENIX LOGÍSTICA COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI

CNPJ 09.368.158/0001-93 Insc. Est. 15.269.916-3

End. Rodovia PA151, km 39, S/N, Zona Rural. CEP: 68440-000. Abaetetuba/PA

Fone: (91) 21215889 / 99269-9956 E-mail: fenixlogistica2008@gmail.com

126	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 15 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 90,00	R\$ 27.000,00
127	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 20 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 90,00	R\$ 27.000,00
128	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 25 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 90,00	R\$ 27.000,00
129	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 30 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 90,00	R\$ 27.000,00
130	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 40 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 90,00	R\$ 27.000,00
131	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 50 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 90,00	R\$ 27.000,00
132	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 70 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 212,00	R\$ 63.600,00
133	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 90 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 312,00	R\$ 93.600,00
134	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 100 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 318,00	R\$ 95.400,00
135	ISOLADOR DE CERAMICA ROLDANA 72X72	UNIDADE	200	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00
SUB TOTAL LOTE 3					R\$ 1.020.640,00
LOTE 04					
136	LAMPADA LED BULBO 30W	UNIDADE	500	R\$ 65,00	R\$ 32.500,00
137	LAMPADA LED BULBO 40W	UNIDADE	500	R\$ 82,00	R\$ 41.000,00
138	LAMPADA LED BULBO 50W	UNIDADE	500	R\$ 106,00	R\$ 53.000,00
139	LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR 5000K 150W E40	UNIDADE	2.000	R\$ 90,00	R\$ 180.000,00
140	LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR 5000K 250W E40	UNIDADE	1.000	R\$ 162,00	R\$ 162.000,00
141	LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR 5000K 400W E40	UNIDADE	50	R\$ 181,00	R\$ 9.050,00

FENIX LOGÍSTICA COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI

CNPJ 09.368.158/0001-93 Insc. Est. 15.269.916-3
 End. Rodovia PA151, km 39, S/N, Zona Rural. CEP: 68440-000. Abaetetuba/PA
 Fone: (91) 21215889 / 99269-9956 E-mail: fenixlogistica2008@gmail.com

142	LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR 5000K 70W E27	UNIDADE	3.500	R\$ 94,00	R\$ 329.000,00
143	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 50W BIVOLT 6500K	UNIDADE	100	R\$ 660,00	R\$ 66.000,00
144	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100W BIVOLT 6500K	UNIDADE	100	R\$ 970,00	R\$ 97.000,00
145	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 150W BIVOLT 6500K	UNIDADE	500	R\$ 1.300,00	R\$ 650.000,00
146	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 200W BIVOLT 6500K	UNIDADE	100	R\$ 1.750,00	R\$ 175.000,00
147	LUMINÁRIA PÚBLICA CUBA ABERTA PADRÃO EQUATORIAL E27	UNIDADE	250	R\$ 150,00	R\$ 37.500,00
148	LUMINÁRIA PÚBLICA CUBA ABERTA PADRÃO EQUATORIAL E40	UNIDADE	250	R\$ 165,00	R\$ 41.250,00
149	REFLETOR RETANGULAR TRADICIONAL ABERTO PARA LÂMPADA 400W	UNIDADE	30	R\$ 135,00	R\$ 4.050,00
150	REFLETOR DE LED BIVOLT 50W 6500K	UNIDADE	50	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00
151	REFLETOR DE LED BIVOLT 100W 6500K	UNIDADE	50	R\$ 540,00	R\$ 27.000,00
152	REFLETOR DE LED BIVOLT 150W 6500K	UNIDADE	50	R\$ 670,00	R\$ 33.500,00
153	REFLETOR DE LED BIVOLT 200W 6500K	UNIDADE	50	R\$ 1.100,00	R\$ 55.000,00
SUBTOTAL LOTE 4					R\$ 2.008.350,00
LOTE 05					
154	PARAFUSO MAQUINA 16X250MM COM PORCA	UNIDADE	300	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00
155	PARAFUSO FRANCÊS M16X70MM COM PORCA	UNIDADE	200	R\$ 11,70	R\$ 2.340,00

FENIX LOGÍSTICA COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI

CNPJ 09.368.158/0001-93 Insc. Est. 15.269.916-3
 End. Rodovia PA151, km 39, S/N, Zona Rural. CEP: 68440-000. Abaetetuba/PA
 Fone: (91) 21215889 / 99269-9956 E-mail: fenixlogistica2008@gmail.com

156	REATOR MISTO VAPOR SÓDIO-METALICO USO EXTERNO - 150W- 60HZ-220V ,0,40A FATOR POTENCIA 0,92	UNIDADE	1.500	R\$ 265,00	R\$ 397.500,00
157	REATOR MISTO VAPOR SÓDIO-METALICO USO EXTERNO - 250W - 60HZ-220V,0,40A - FATOR POTENCIA 0,92	UNIDADE	1.500	R\$ 300,00	R\$ 450.000,00
158	REATOR MISTO VAPOR SÓDIO-METALICO USO EXTERNO - 400W- 60HZ-220V,0,40A - FATOR POTENCIA 0,92	UNIDADE	50	R\$ 440,00	R\$ 22.000,00
159	REATOR MISTO VAPOR SÓDIO-METALICO USO EXTERNO - 70W- 60HZ-220V,0,40A - FATOR POTENCIA 0,92	UNIDADE	2.000	R\$ 150,00	R\$ 300.000,00
160	RELÉ FOTOELETRÔNICO N/A (NORMALMENTE ABERTO) PARA CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UNIDADE	15	R\$ 28,60	R\$ 429,00
161	RELÉ FOTOELETRÔNICO BIVOLT- FREQUENCIA 50/60HZ - POTENCIA 1000W	UNIDADE	4.000	R\$ 35,00	R\$ 140.000,00
162	ROLO FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 19MMX10M	UNIDADE	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
163	ROLO FITA ISOLANTE DE BAIXA TENSÃO 19MMX20M	UNIDADE	300	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00
164	SOQUETE PAFLON DE SOBREPOR E27	UNIDADE	300	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00
165	SOQUETE PORTA LAMPADA DE LOUÇA PORCELANA E27	UNIDADE	1.200	R\$ 7,20	R\$ 8.640,00
166	SOQUETE PORTA LAMPADA DE LOUÇA PORCELANA E40	UNIDADE	1.200	R\$ 17,00	R\$ 20.400,00
167	BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE AÇO GALVANIZADO PADRÃO EQUATORIAL	UNIDADE	300	R\$ 390,00	R\$ 117.000,00
168	TUBO AÇO GALVANIZADO REDONDO DE 1" 4,25mm	METRO	600	R\$ 221,00	R\$ 132.600,00
169	TUBO AÇO GALVANIZADO REDONDO DE 1. 1/2" 4,25mm	METRO	600	R\$ 350,00	R\$ 210.000,00
170	TUBO AÇO GALVANIZADO REDONDO DE 1. 1/4" 4,25mm	METRO	2.400	R\$ 310,00	R\$ 744.000,00

FENIX LOGÍSTICA COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI

CNPJ 09.368.158/0001-93 Insc. Est. 15.269.916-3

End. Rodovia PA151, km 39, S/N, Zona Rural. CEP: 68440-000. Abaetetuba/PA

Fone: (91) 21215889 / 99269-9956 E-mail: fenixlogistica2008@gmail.com

171	TUBO AÇO GALVANIZADO REDONDO DE 1/2" 4,25mm	METRO	600	R\$ 130,00	R\$ 78.000,00
172	TUBO AÇO GALVANIZADO REDONDO DE 2. 1/2" 4,25mm	METRO	600	R\$ 670,00	R\$ 402.000,00
173	TUBO AÇO GALVANIZADO REDONDO DE 2" 4,25mm	METRO	600	R\$ 440,00	R\$ 264.000,00
174	TUBO AÇO GALVANIZADO REDONDO DE 3" 4,25mm	METRO	600	R\$ 910,00	R\$ 546.000,00
175	TUBO AÇO GALVANIZADO REDONDO DE 3/4" 4,25mm	METRO	600	R\$ 155,00	R\$ 93.000,00
176	TUBO AÇO GALVANIZADO REDONDO DE 4" 4,25mm	METRO	600	R\$ 1.185,00	R\$ 711.000,00
177	TUBO AÇO GALVANIZADO REDONDO DE 6" 4,25mm	METRO	600	R\$ 2.250,00	R\$ 1.350.000,00
SUB TOTAL LOTE 5					R\$ 6.009.549,00
TOTAL GERAL					R\$ 10.634.297,00

O valor total de nossa proposta é de R\$ 10.634.297,00

Todos os impostos, taxas, contribuições, encargos sociais e trabalhistas estão inclusos nos preços ora ofertados.

Os preços cotados são para pagamento à vista (CIF).

Nossa proposta tem validade de 30 (trinta) dias.

Cordialmente,

Abaetetuba-PA, 16 de junho de 2021

FENIX LOGISTICA COMERCIO E LOCACOES DE MAQUINAS
 Assinado de forma digital por FENIX LOGISTICA COMERCIO E LOCACOES DE MAQUINAS E:09368158000193

FÊNIX LOGÍSTICA
COMÉRCIO E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI
CNPJ:09.368.158/0001-93
AÍLSON RENAN SANTOS PICANÇO
 CPF: 934.577.582-04 – RG 4377798 SSP-PA
 Proprietário/Administrador

FENIX LOGÍSTICA COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI
 CNPJ 09.368.158/0001-93 Insc. Est. 15.269.916-3
 End. Rodovia PA151, km 39, S/N, Zona Rural. CEP: 68440-000. Abaetetuba/PA
 Fone: (91) 21215889 / 99269-9956 E-mail: fenixlogistica2008@gmail.com



M. V. Construções Civis EIRELI
Construções, Reformas e Projetos

PLANILHA PARA COTAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. MAX	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
LOTE 01					
1	ADAPTADOR SOQUETE DE AMPLIAÇÃO DE E27 PARA E40	UNIDADE	600	R\$ 13,4875	R\$8.092,50
2	ADAPTADOR SOQUETE DE REDUÇÃO DE E40 PARA E27	UNIDADE	600	R\$ 8,6250	R\$5.175,00
3	ARMAÇÃO GALVANIZADA 1X1 PESADA PARA ISOLADOR ROLDANA 72X72	UNIDADE	200	R\$ 17,5250	R\$3.505,00
4	BASE PARA RELE FOTOELETRICO	UNIDADE	2.000	R\$ 11,8750	R\$23.750,00
5	CABO ALUMINIO MULTIPLEXADO 3X10MM	METRO	2.000	R\$ 6,7125	R\$13.425,00
6	CABO ALUMINIO MULTIPLEXADO 3X16MM	METRO	1.000	R\$ 9,4500	R\$9.450,00
7	CABO ALUMINIO MULTIPLEXADO 4X10MM	METRO	2.500	R\$ 9,4375	R\$23.593,75
8	CABO ALUMINIO MULTIPLEXADO 4X16MM	METRO	2.500	R\$ 10,6500	R\$26.625,00
9	CABO COBRE FLEXIVEL TORCIDO 2X2,5MM	METRO	1.000	R\$ 8,2375	R\$8.237,50
10	CABO COBRE FLEXIVEL 2,5MM	METRO	3.000	R\$ 3,2500	R\$9.750,00
11	CABO COBRE FLEXIVEL 4,0MM	METRO	3.000	R\$ 5,1625	R\$15.487,50
12	CABO COBRE FLEXIVEL 6,0MM	METRO	2.000	R\$ 7,6375	R\$15.275,00
13	CAIXA DE PASSAGEM DE EMBUTIR PVC OCTAGONAL 3X3	UNIDADE	200	R\$	R\$840,00

Avenida Marechal Floriano Peixoto, Nº 2164, Centro, Bragança – Pará, 68600-000

(91) 9 99161222

m.a.b.nascimento2001@gmail.com

Maurício A. B. Nascimento



M. V. Construções Civis EIRELI
Construções, Reformas e Projetos

				4,2000	
14	CAIXA DE PASSAGEM DE EMBUTIR PVC OCTAGONAL 4X4	UNIDADE	200	R\$ 4,1875	R\$837,50
15	CAIXA DE PASSAGEM DE EMBUTIR PVC QUADRADA 4X4	UNIDADE	200	R\$ 3,6875	R\$737,50
16	CAIXA DE PASSAGEM DE EMBUTIR PVC RETANGULAR 4X2	UNIDADE	200	R\$ 1,7250	R\$345,00
17	CONJUNTO INTERRUPTOR DUPLO	UNIDADE	200	R\$ 32,5000	R\$6.500,00
18	CONJUNTO INTERRUPTOR DUPLO + TOMADA 2P+T	UNIDADE	200	R\$ 38,6500	R\$7.730,00
19	CONJUNTO INTERRUPTOR DUPLO + TOMADA DUPLA 2P+T	UNIDADE	200	R\$ 38,6500	R\$7.730,00
20	CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES	UNIDADE	200	R\$ 8,7000	R\$1.740,00
21	CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P+T	UNIDADE	200	R\$ 10,5000	R\$2.100,00
22	CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA DUPLA 2P+T	UNIDADE	200	R\$ 23,9000	R\$4.780,00
23	CONJUNTO TOMADA DUPLA 2P+T	UNIDADE	200	R\$ 23,9000	R\$4.780,00
24	CONJUNTO TOMADA SIMPLES 2P+T	UNIDADE	200	R\$ 23,9000	R\$4.780,00
25	FIXA FIO SIMPLE	UNIDADE	200	R\$ 4,5625	R\$912,50
26	FIXA FIO DUPLO	UNIDADE	200	R\$ 9,2000	R\$1.840,00
27	TAMPA CEGA DE PVC 2X2	UNIDADE	200	R\$ 12,6500	R\$2.530,00

Avenida Marechal Floriano Peixoto, Nº 2164, Centro, Bragança – Pará, 68600-000
(91) 9 99161222

m.a.b.nascimento2001@gmail.com

Mauricio A.B. Nascimento



M. V. Construções Civis EIRELI
Construções, Reformas e Projetos

28	TAMPA CEGA DE PVC 4X2	UNIDADE	200	R\$ 6,3125	R\$1.262,50
29	TAMPA CEGA DE PVC 4X4	UNIDADE	200	R\$ 12,6375	R\$2.527,50
30	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1/2" 45°	UNIDADE	500	R\$ 4,7000	R\$2.350,00
31	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1/2" 90°	UNIDADE	500	R\$ 4,7000	R\$2.350,00
32	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1/2" 135°	UNIDADE	500	R\$ 5,2000	R\$2.600,00
33	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1/2" 180°	UNIDADE	500	R\$ 16,2500	R\$8.125,00
34	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 3/4" 45°	UNIDADE	500	R\$ 5,2000	R\$2.600,00
35	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 3/4" 90°	UNIDADE	500	R\$ 5,0125	R\$2.506,25
36	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 3/4" 135°	UNIDADE	500	R\$ 10,2500	R\$5.125,00
37	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 3/4" 180°	UNIDADE	500	R\$ 10,2500	R\$5.125,00
38	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1" 45°	UNIDADE	500	R\$ 7,7500	R\$3.875,00
39	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1" 90°	UNIDADE	500	R\$ 7,7500	R\$3.875,00
40	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1" 135°	UNIDADE	500	R\$ 15,5000	R\$7.750,00
41	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1" 180°	UNIDADE	500	R\$ 15,5000	R\$7.750,00
42	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1 1/2" 45°	UNIDADE	500	R\$ 13,6000	R\$6.800,00

Avenida Marechal Floriano Peixoto, Nº 2164, Centro, Bragança – Pará, 68600-000
(91) 9 99161222

m.a.b.nascimento2001@gmail.com

Mauricia A.B. Nascimento



M. V. Construções Cíveis EIRELI
Construções, Reformas e Projetos

43	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1 1/2" 90°	UNIDADE	500	R\$ 13,5500	R\$6.775,00
44	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1 1/2" 135°	UNIDADE	500	R\$ 27,2000	R\$13.600,00
45	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1 1/2" 180°	UNIDADE	500	R\$ 27,2000	R\$13.600,00
46	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1 1/4" 45°	UNIDADE	500	R\$ 22,5000	R\$11.250,00
47	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1 1/4" 90°	UNIDADE	500	R\$ 11,8125	R\$5.906,25
48	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1 1/4" 135°	UNIDADE	500	R\$ 23,6500	R\$11.825,00
49	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1 1/4" 180°	UNIDADE	500	R\$ 23,6500	R\$11.825,00
50	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 2" 45°	UNIDADE	500	R\$ 22,3000	R\$11.150,00
51	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 2" 90°	UNIDADE	500	R\$ 22,2875	R\$11.143,75
52	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 2" 135°	UNIDADE	500	R\$ 44,6000	R\$22.300,00
53	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 2" 180°	UNIDADE	500	R\$ 44,6000	R\$22.300,00
54	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 2 1/2" 45°	UNIDADE	500	R\$ 53,9500	R\$26.975,00
55	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 2 1/2" 90°	UNIDADE	500	R\$ 53,9250	R\$26.962,50
56	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 2 1/2" 135°	UNIDADE	500	R\$ 107,9000	R\$53.950,00
57	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 2 1/2" 180°	UNIDADE	500	R\$ 107,9000	R\$53.950,00

Avenida Marechal Floriano Peixoto, Nº 2164, Centro, Bragança – Pará, 68600-000

(91) 9 99161222

m.a.b.nascimento2001@gmail.com

Maurício A.B. Nascimento



M. V. Construções Cíveis EIRELI
Construções, Reformas e Projetos

58	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 3" 45°	UNIDADE	500	R\$ 63,7125	R\$31.856,25
59	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 3" 90°	UNIDADE	500	R\$ 63,7125	R\$31.856,25
60	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 3" 135°	UNIDADE	500	R\$ 127,50	R\$63.750,00
61	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 3" 180°	UNIDADE	500	R\$ 127,50	R\$63.750,00
62	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 4" 45°	UNIDADE	500	R\$ 113,30	R\$56.650,00
63	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 4" 90°	UNIDADE	500	R\$ 113,28	R\$56.637,50
64	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 4" 135°	UNIDADE	500	R\$ 226,60	R\$113.300,00
65	CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 4" 180°	UNIDADE	500	R\$ 226,60	R\$113.300,00
66	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1/2"	UNIDADE	500	R\$ 1,70	R\$850,00
67	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 3/4"	UNIDADE	500	R\$ 2,71	R\$1.356,25
68	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1"	UNIDADE	500	R\$ 3,86	R\$1.931,25
69	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1 1/2"	UNIDADE	500	R\$ 7,45	R\$3.725,00
70	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 1 1/4"	UNIDADE	500	R\$ 5,88	R\$2.937,50
71	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 2"	UNIDADE	500	R\$ 12,05	R\$6.025,00
72	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 2 1/2"	UNIDADE	500	R\$ 34,35	R\$17.175,00

Avenida Marechal Floriano Peixoto, Nº 2164, Centro, Bragança – Pará, 68600-000
(91) 9 99161222
m.a.b.nascimento2001@gmail.com

Maurício A. B. Nascimento



M. V. Construções Cíveis EIRELI
Construções, Reformas e Projetos

73	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 3"	UNIDADE	500	R\$ 40,84	R\$20.418,75
74	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 4"	UNIDADE	500	R\$ 81,15	R\$40.575,00
75	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL PVC DE 1/2"	METRO	500	R\$ 13,84	R\$6.918,75
76	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL PVC DE 3/4"	METRO	500	R\$ 18,01	R\$9.006,25
77	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL PVC DE 1"	METRO	500	R\$ 29,09	R\$14.543,75
78	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL PVC DE 1 1/2"	METRO	500	R\$ 50,54	R\$25.268,75
79	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL PVC DE 1 1/4"	METRO	500	R\$ 42,59	R\$21.293,75
80	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL PVC DE 2"	METRO	500	R\$ 59,55	R\$29.775,00
81	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL PVC DE 2 1/2"	METRO	500	R\$ 110,04	R\$55.020,00
82	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL PVC DE 3"	METRO	500	R\$ 136,14	R\$68.068,75
83	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL PVC DE 4"	METRO	500	R\$ 179,20	R\$89.600,00
84	CONDUITE CORRUGADO FLEXÍVEL DE 3/8" 16MM	METRO	10.000	R\$ 4,90	R\$49.000,00
85	CONDUITE CORRUGADO FLEXÍVEL DE 1/2" 20MM	METRO	10.000	R\$ 2,40	R\$24.000,00
86	CONDUITE CORRUGADO FLEXÍVEL DE 1" 32MM	METRO	10.000	R\$ 4,64	R\$46.375,00
87	CONDUITE CORRUGADO FLEXÍVEL DE 3/4" 25MM	METRO	10.000	R\$ 2,45	R\$24.500,00

Avenida Marechal Floriano Peixoto, Nº 2164, Centro, Bragança – Pará, 68600-000

(91) 9 99161222

m.a.b.nascimento2001@gmail.com

Mauricio A.B. Nascimento



M. V. Construções Civis EIRELI
Construções, Reformas e Projetos

TOTAL DO LOTE 01					R\$1.668.146,25
LOTE 02					
88	ESCADA EXTENSIVEL DE FIBRA 7,80 METROS	UNIDADE	4	R\$ 1.790,00	R\$7.160,00
89	ESCADA EXTENSIVEL DE FIBRA 8,40 METROS	UNIDADE	2	R\$ 1.905,00	R\$3.810,00
90	CAMISA ANTI-CHAMAS REFLETIVO NR10	UNIDADE	8		R\$0,00
91	TALABARTE DE POSICIONAMENTO E AJUSTADOR	UNIDADE	8	R\$ 270,00	R\$2.160,00
92	CINTO DE SEGURANÇA PARA POSTE	UNIDADE	8	R\$ 280,00	R\$2.240,00
93	BOLSA PARA FERRAMENTA TIPO:TIRACOLO	UNIDADE	8		R\$0,00
94	CAPACETE PARA ELETRICISTA TIPO: ABA TOTAL	UNIDADE	8	R\$ 35,00	R\$280,00
95	BOTINA PARA ELETRICISTA NR10 COM BICO: ISOLADO	PAR	12	R\$ 66,56	R\$798,72
96	LUVA ISOLADA DE BAIXA - TENSÃO CLASSE: 0 TIPO:II TAMANHO:10	PAR	8	R\$ 43,75	R\$350,00
97	LUVA DE COBERTURA TIPO: VAQUETA	PAR	8	R\$ 87,50	R\$700,00
98	CHAVE DE REGULAGEM INGLESA 10" CABO: ISOLADO	UNIDADE	8	R\$ 175,00	R\$1.400,00
99	JOGO DE CHAVE DE FENDA E PHILLIPS CABO: ISOLADO VÁRIOS TAMANHOS	JOGO	8	R\$ 137,50	R\$1.100,00
100	ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL COM GARRA	UNIDADE	8	R\$ 67,50	R\$540,00
101	ALICATE UNIVERSAL COM CABO ISOLADO PARA 1000V	UNIDADE	8	R\$ 67,50	R\$540,00

Avenida Marechal Floriano Peixoto, Nº 2164, Centro, Bragança – Pará, 68600-000
(91) 9 99161222
m.a.b.nascimento2001@gmail.com

Maurício A.B. Nascimento



M. V. Construções Civis EIRELI
Construções, Reformas e Projetos

102	CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (2X60 AMPERES), (180 - 250 VOLTS)	UNIDADE	15	R\$ 263,00	R\$3.945,00
TOTAL DO LOTE 02					R\$25.023,72
LOTE 03					
103	CAIXA POLIFÁSICA (PADRÃO EQUATORIAL ENEGIA)	UNIDADE	200	R\$ 178,75	R\$35.750,00
104	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 24 DISJUNTORES	UNIDADE	200	R\$ 458,90	R\$91.780,00
105	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 36 DISJUNTORES	UNIDADE	200	R\$ 918,00	R\$183.600,00
106	CINTA CIRCULAR DE AÇO GALVANIZADO 150MM PARA POSTE	UNIDADE	100	R\$ 62,50	R\$6.250,00
107	CINTA CIRCULAR DE AÇO GALVANIZADO 240MM PARA POSTE	UNIDADE	150	R\$ 157,00	R\$23.550,00
108	CONECTOR PARALELO (GPAL-44-1)	UNIDADE	500	R\$ 12,70	R\$6.350,00
109	CONECTOR PERFURANTE (CDP-70)	UNIDADE	2.000	R\$ 10,75	R\$21.500,00
110	CONECTOR PERFURANTE (CDP-120-35)	UNIDADE	500	R\$ 12,70	R\$6.350,00
111	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 2 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 12,70	R\$3.810,00
112	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 4 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 12,70	R\$3.810,00
113	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 6 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 12,70	R\$3.810,00
114	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 10 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 10,98	R\$3.292,50

Avenida Marechal Floriano Peixoto, Nº 2164, Centro, Bragança – Pará, 68600-000
(91) 9 99161222
m.a.b.nascimento2001@gmail.com

Mauricio A.B. Nascimento



M. V. Construções Civis EIRELI
Construções, Reformas e Projetos

115	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 20 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 10,98	R\$3.292,50
116	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 25 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 10,98	R\$3.292,50
117	DISJUNTOR BIPOLAR DE 15 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 45,36	R\$13.608,75
118	DISJUNTOR BIPOLAR DE 20 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 45,36	R\$13.608,75
119	DISJUNTOR BIPOLAR DE 25 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 45,36	R\$13.608,75
120	DISJUNTOR BIPOLAR DE 30 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 45,36	R\$13.608,75
121	DISJUNTOR BIPOLAR DE 35 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 90,72	R\$27.216,00
122	DISJUNTOR BIPOLAR DE 40 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 50,53	R\$15.157,50
123	DISJUNTOR BIPOLAR DE 50 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 50,53	R\$15.157,50
124	DISJUNTOR BIPOLAR DE 60 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 66,61	R\$19.983,75
125	DISJUNTOR BIPOLAR DE 70 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 133,22	R\$39.966,00
126	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 15 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 66,93	R\$20.077,50
127	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 20 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 66,93	R\$20.077,50
128	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 25 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 66,93	R\$20.077,50
129	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 30 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 66,93	R\$20.077,50

Avenida Marechal Floriano Peixoto, Nº 2164, Centro, Bragança – Pará, 68600-000
(91) 9 99161222

m.a.b.nascimento2001@gmail.com

Mauricio A.B. Nascimento



M. V. Construções Civis EIRELI
Construções, Reformas e Projetos

130	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 40 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 74,51	R\$22.353,75
131	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 50 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 73,650	R\$22.095,00
132	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 70 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 147,30	R\$44.190,00
133	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 90 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 200,00	R\$60.000,00
134	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 100 AMPERES DIN	UNIDADE	300	R\$ 200,00	R\$60.000,00
135	ISOLADOR DE CERAMICA ROLDANA 72X72	UNIDADE	200	R\$ 7,84	R\$1.567,50
TOTAL DO LOTE 03					R\$814.027,50
LOTE 04					
136	LAMPADA LED BULBO 30W	UNIDADE	500	R\$ 54,38	R\$27.187,50
137	LAMPADA LED BULBO 40W	UNIDADE	500	R\$ 79,06	R\$39.531,25
138	LAMPADA LED BULBO 50W	UNIDADE	500	R\$ 96,63	R\$48.312,50
139	LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR 5000K 150W E40	UNIDADE	2.000	R\$ 110,90	R\$221.800,00
140	LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR 5000K 250W E40	UNIDADE	1.000	R\$ 110,90	R\$110.900,00
141	LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR 5000K 400W E40	UNIDADE	50	R\$ 110,90	R\$5.545,00
142	LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR 5000K 70W E27	UNIDADE	3.500	R\$ 221,80	R\$776.300,00
143	LUMINARIA PÚBLICA LED 50W BIVOLT 6500K	UNIDADE	100	R\$	R\$32.537,50

Avenida Marechal Floriano Peixoto, Nº 2164, Centro, Bragança – Pará, 68600-000
(91) 9 99161222
m.a.b.nascimento2001@gmail.com

Maurício A. B. Nascimento



M. V. Construções Cíveis EIRELI
Construções, Reformas e Projetos

				325,38	
144	LUMINARIA PÚBLICA LED 100W BIVOLT 6500K	UNIDADE	100	R\$ 646,25	R\$64.625,00
145	LUMINARIA PÚBLICA LED 150W BIVOLT 6500K	UNIDADE	500	R\$ 973,00	R\$486.500,00
146	LUMINARIA PÚBLICA LED 200W BIVOLT 6500K	UNIDADE	100	R\$ 1.946,00	R\$194.600,00
147	LUMINARIA PÚBLICA CUBA ABERTA PADRÃO EQUATORIAL E27	UNIDADE	250	R\$ 119,75	R\$29.937,50
148	LUMINARIA PÚBLICA CUBA ABERTA PADRÃO EQUATORIAL E40	UNIDADE	250	R\$ 126,50	R\$31.625,00
149	REFLETOR RETANGULAR TRADICIONAL ABERTO PARA LÂMPADA 400W	UNIDADE	30	R\$ 107,50	R\$3.225,00
150	REFLETOR DE LED BIVOLT 50W 6500K EXTERNO	UNIDADE	50	R\$ 84,38	R\$4.218,75
151	REFLETOR DE LED BIVOLT 100W 6500K EXTERNO	UNIDADE	50	R\$ 170,00	R\$8.500,00
152	REFLETOR DE LED BIVOLT 150W 6500K EXTERNO	UNIDADE	50	R\$ 295,00	R\$14.750,00
153	REFLETOR DE LED BIVOLT 200W 6500K EXTERNO	UNIDADE	50	R\$ 337,50	R\$16.875,00
154	REFLETOR DE LED BIVOLT 50W 6500K COLORIDO	UNIDADE	50	R\$ 645,00	R\$32.250,00
155	REFLETOR DE LED BIVOLT 100W 6500K COLORIDO	UNIDADE	150	R\$ 845,00	R\$126.750,00
TOTAL LOTE 04					R\$2.275.970,00
LOTE 05					
156	PARAFUSO MAQUINA 16X250MM COM PORCA	UNIDADE	300	R\$	R\$5.231,25

Avenida Marechal Floriano Peixoto, N° 2164, Centro, Bragança – Pará, 68600-000
(91) 9 99161222
m.a.b.nascimento2001@gmail.com

Mauricio A.B. Nascimento



M. V. Construções Cívicas EIRELI
Construções, Reformas e Projetos

				17,44	
157	PARAFUSO FRANCÊS M16X70MM COM PORCA	UNIDADE	200	R\$ 12,25	R\$2.450,00
158	REATOR MISTO VAPOR SÓDIO-METALICO USO EXTERNO - 150W - 60HZ-220V ,0,40A FATOR POTENCIA 0,92	UNIDADE	1.500	R\$ 337,50	R\$506.250,00
159	REATOR MISTO VAPOR SÓDIO-METALICO USO EXTERNO - 250W - 60HZ-220V ,0,40A FATOR POTENCIA 0,92	UNIDADE	1.500	R\$ 337,50	R\$506.250,00
160	REATOR MISTO VAPOR SÓDIO-METALICO USO EXTERNO - 400W - 60HZ-220V ,0,40A FATOR POTENCIA 0,92	UNIDADE	50	R\$ 337,50	R\$16.875,00
161	REATOR MISTO VAPOR SÓDIO-METALICO USO EXTERNO - 70W - 60HZ-220V ,0,40A FATOR POTENCIA 0,92	UNIDADE	2.000	R\$ 675,00	R\$1.350.000,00
162	RELÉ FOTOELETRÔNICO N/A (NORMALMENTE ABERTO) PARA CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UNIDADE	15	R\$ 37,70	R\$565,50
163	RELÉ FOTOELETRÔNICO BIVOLTE-FREQUENCIA 50/60HZ - POTENCIA 1000W	UNIDADE	4.000	R\$ 25,79	R\$103.150,00
164	ROLO FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 19MMX10MM	UNIDADE	50	R\$ 34,71	R\$1.735,63
165	ROLO FITA ISOLANTE DE BAIXA TENSÃO 19MMX20MM	UNIDADE	300	R\$ 26,63	R\$7.987,50
166	SOQUETE PAFLON DE SOBREPOR E27	UNIDADE	300	R\$ 5,63	R\$1.687,50
167	SOQUETE PORTA LAMPADA DE LOUÇA PORCELANA E27	UNIDADE	1.200	R\$ 6,00	R\$7.200,00
168	SOQUETE PORTA LAMPADA DE LOUÇA PORCELANA E40	UNIDADE	1.200	R\$ 15,00	R\$18.000,00

Avenida Marechal Floriano Peixoto, Nº 2164, Centro, Bragança – Pará, 68600-000
(91) 9 99161222
m.a.b.nascimento2001@gmail.com

Maurício A.B. Nascimento



M. V. Construções Civis EIRELI
Construções, Reformas e Projetos

169	BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE AÇO GALVANIZADO PADRÃO EQUATORIAL	UNIDADE	300	R\$ 61,44	R\$18.431,25
170	TUBO DE AÇO GALVANIZADO REDONDO DE 1" 4,25mm	METRO	600	R\$ 137,50	R\$82.500,00
171	TUBO DE AÇO GALVANIZADO REDONDO DE 1. 1/2" 4,25mm	METRO	600	R\$ 342,50	R\$205.500,00
172	TUBO DE AÇO GALVANIZADO REDONDO DE 1. 1/4" 4,25mm	METRO	2.400	R\$ 260,00	R\$624.000,00
173	TUBO DE AÇO GALVANIZADO REDONDO DE 1/2" 4,25mm	METRO	600	R\$ 200,00	R\$120.000,00
174	TUBO DE AÇO GALVANIZADO REDONDO DE 2. 1/2" 4,25mm	METRO	600	R\$ 258,00	R\$154.800,00
175	TUBO DE AÇO GALVANIZADO REDONDO DE 2" 4,25mm	METRO	600	R\$ 258,00	R\$154.800,00
176	TUBO DE AÇO GALVANIZADO REDONDO DE 3" 4,25mm	METRO	600	R\$ 258,00	R\$154.800,00
177	TUBO DE AÇO GALVANIZADO REDONDO DE 3/4" 4,25mm	METRO	600	R\$ 207,00	R\$124.200,00
178	TUBO DE AÇO GALVANIZADO REDONDO DE 4" 4,25mm	METRO	600	R\$ 509,00	R\$305.400,00
179	TUBO DE AÇO GALVANIZADO REDONDO DE 6" 4,25mm	METRO	600	R\$ 1.229,00	R\$737.400,00
TOTAL LOTE 05					R\$5.209.213,63

Avenida Marechal Floriano Peixoto, Nº 2164, Centro, Bragança – Pará, 68600-000
(91) 9 99161222
m.a.b.nascimento2001@gmail.com

Maurício A. B. Nascimento

**CONTROLE IND. E COM. DE MAT. ELETR. LTDA**

CNPJ: 10.489.368/0001-19

AV. DR FREITAS 101

BELEM - PA

Tel: (91) 3204 -7700 FAX: (91) 3204 -7717

Email: vendasbelem@eletrotransol.com.br

ORÇAMENTO

PÁG.: 1

Tipo: Venda Data: 15/06/2021 Prazo: A VISTA Vendedor: OZIEL BARBOSA DE ARAUJO Email Vend.:	Cliete: MUNICIPIO DE CAPANEMA CPF/CNPJ: 05.149.091/0001-45 Endereço: TRAVESSA DJALMA DUTRA 2506 UF/Cidade: PA-CAPANEMA CEP: 68700020	Bairro: CENTRO Telefone: (91) 9930 -04065 Natureza: Varejo Insc.Estadual: ISENT0
---	---	--

Seq.	Identificação	Código	Qtde	UM	Marca	E.E.	Class.Fiscal	Discriminação	Pr. Unit.	** Total **
1	BOCAL	000077-9	600	U	GERMER		85366100	AMPLIACAO LOUCA E-27 P/E-40 4A 250V	15,63	9.378,00
2	BOCAL	015356-7	600	U	GERMER		85366100	LOUCA RED. E-40 P/E27 4A 250V	12,30	7.380,00
3	RACK	001363-3	200	U			73269090	(ARMACAO SECUND)3/16" 1X1 GALV FOGO	35,55	7.110,00
4	BASE	002767-7	2.000	U			85366910	P/RELE FOTOELETRICO TPLS-476 (CELPA)	10,41	20.820,00
5	CABO	013254-3	2.000,00000	M			85444900	ALUM TRIPLEX 1KV 10MM2 (2X10MM+1X10MM NU)	6,25	12.500,00
6	CABO	012931-3	1.000,00000	M			85444900	ALUM TRIPLEX 1KV 16MM2 (2X16MM+1X16MM NU-CA)	9,05	9.050,00
7	CABO	091167-4	2.500,00000	M			85444900	ALUM QUADRUPLIX 1KV 10MM2(3X10MM+1X10MM)	9,67	24.175,00
8	CABO	008047-0	2.500,00000	M			85444900	ALUM QUADRUPLIX 1KV 16MM2(3X16MM+1X16MM)	13,40	33.500,00
9	CORDAO	000302-6	1.000,00000	M			85444900	TORCIDO BR 2X2,50MM	7,29	7.290,00
10	CABO	011080-9	3.000,00000	M			85444900	FLEX 750V 2,5MM PT	2,89	8.670,00
11	CABO	015551-9	3.000,00000	M	PRYSMIAN		85444900	FLEX 750V 4MM PT ECOFLEX/SUPERASTIC PRYSMIAN	5,18	15.540,00
12	CABO	011090-6	2.000,00000	M			85444900	FLEX 750V 6MM PT	7,24	14.480,00
13	CAIXA	014198-4	200	PC	TIGRE		39174090	OCTOG 3X3 AM TIGREFLEX	4,61	922,00
14	CAIXA	000351-4	200	PC	TIGRE		39174090	OCTOG 4X4 FUNDO MOVEL AM TIGRE	6,05	1.210,00
15	CAIXA	015932-8	200	U	TIGRE		39174090	PVC 4X4 AM TIGRE	5,03	1.006,00
16	CAIXA	000344-1	200	PC	TIGRE		39174090	PVC 4X2 PT TIGRE	1,76	352,00
17	CJ	023578-4	200	U	TRAMONTI		85365090	ARIA 2TC SIMP. 6A/250V BR 57241/040	14,73	2.946,00
18	CJ	023725-6	200	U	TRAMONTI		85366910	ARIA 2TC SIMP 6A+1TOM 2P+T 10A BR 57241/073	19,13	3.826,00
19	CJ	023560-1	200	U	TRAMONTI		85365090	ARIA 2TC SIMP 6A + 2 TOM 2P+T 10A	27,00	5.400,00
20	CJ	023575-0	200	U	TRAMONTI		85365090	ARIA 1TC SIMP 6A 250V BR 57241/001	7,52	1.504,00
21	CJ	023580-6	200	U	TRAMONTI		85366910	ARIA 1TC SIMP 6A+1TOM 2P+T 10A BR 57241/064	15,22	3.044,00
22	CJ	023729-9	200	U	TRAMONTI		85366910	ARIA 1TC SIMP+2TOM 2P+T 10A BR 57241/087	19,49	3.898,00
23	CJ	023559-8	200	U	TRAMONTI		85366910	ARIA 2TOM 2P+T 10A 250V BR 57241/065	17,96	3.592,00
24	CJ	023577-6	200	U	TRAMONTI		85366910	ARIA 1TOM 2P+T 10A/250V BR 57241/010	8,69	1.738,00
25	FIXA	009264-9	200,00	C			85369010	CABO BR 10/12AWG C/20 (DEL SARTO)	2,10	420,00
26	FIXA	090303-5	200,00	C			39259010	CABO PARAL 1BFIXA 4021/2/3 0,5/1,5 MM	3,50	700,00
27	PLACA	023374-9	200	U	TRAMONTI		39259090	CEGA PVC 2X2	3,10	620,00
28	PLACA	023574-1	200	U	TRAMONTI		39259090	ARIA 4X2 CEGA BR 57203/001	3,16	632,00
29	PLACA	023621-7	200	U	TRAMONTI		39259090	ARIA 4X4 CEGA BR 57203/021	6,36	1.272,00
30	CURVA	010502-3	200	U			39174090	PVC 1/2 ANT 45°	1,70	340,00
31	CURVA	000995-4	500	U			39174090	PVC 1/2" ANTICHAMA 90GR	1,66	830,00
32	CURVA	001002-2	500	U			39174090	PVC ANTICHAM. 90GR 3"	38,77	19.385,00
33	CURVA	011775-7	500	U			39174090	PVC ANTICHAMA 90GR 1"	5,33	2.665,00
34	CURVA	000999-7	500	U			39174090	PVC 1.1/2" ANTICHAMA 90GR	8,80	4.400,00
35	CURVA	000998-9	500	U			39174090	PVC ANTICHAMA 90GR 1 1/4"	7,04	3.520,00
36	CURVA	001000-6	500	U			39174090	PVC 2" ANTICH. 90GR	11,03	5.515,00
37	CURVA	029156-0	500	U			39174090	PVC ANTICHAMA LONGA 90GR 2.1/2"	27,58	13.790,00

ORÇAMENTO

PÁG.: 2

38	CURVA	001003-0	500 U		39174090	PVC ANTICHAMA LONGA 90GR 4"	71,88	35.940,00
39	LUVA	001096-0	500 U		39174090	PVC ANTICHAMA 1/2"	0,92	460,00
40	LUVA	029592-2	500 U		39174090	PVC ANTICHAMA 3/4"	1,45	725,00
41	LUVA	029593-0	500 U		39174090	PVC ANTICHAMA 1"	1,49	745,00
42	LUVA	015935-2	500 U		39174090	PVC ANTICHAMA 1.1/2"	3,71	1.855,00
43	LUVA	001099-5	500 U		39174090	PVC ANTICHAMA 1 1/4" "	3,41	1.705,00
44	LUVA	001101-0	500 U		39174090	PVC ANTICHAMA 2"	4,90	2.450,00
45	LUVA	001102-9	500 U		39174090	PVC ANTICHAMA 2.1/2"	6,09	3.045,00
46	LUVA	001103-7	500 U		39174090	PVC ANTICHAMA 3"	8,04	4.020,00
47	LUVA	001104-5	500 U		39174090	PVC ANTICHAMA 4"	13,58	6.790,00
48	ELETRODUTO	027880-7	167 U	ELECON	39172300	PVC ANTI-CHAMA 1/2" NBR15465	11,03	1.842,01
49	ELETRODUTO	027881-5	167 U	ELECON	39172300	PVC ANTI-CHAMA 3/4" NBR15465	19,07	3.184,69
50	ELETRODUTO	028960-4	167 U	ELECON	39172300	PVC ANTI-CHAMA 1" NBR15465	24,46	4.084,82
51	ELETRODUTO	027235-3	167 U		39172300	PVC 1.1/2" ANTICHAMA	44,99	7.513,33
52	ELETRODUTO	029556-6	167 U	ELECON	39172300	PVC ANTI-CHAMA 1.1/4" NBR15465	37,45	6.254,15
53	ELETRODUTO	029558-2	167 U	ELECON	39172300	PVC ANTI-CHAMA 2" NBR15465	63,02	10.524,34
54	ELETRODUTO	001053-7	167 U		39172300	PVC ANTICHAMA 2.1/2	36,49	6.093,83
						PVC ANTI-CHAMA 2.1/2		
55	ELETRODUTO	029590-6	167 U	ELECON	39172300	PVC ANTI-CHAMA 3" NBR15465	131,31	21.928,77
56	ELETRODUTO	029063-7	167 U	ELECON	39172300	PVC ANTI-CHAMA 4" NBR15465	199,26	33.276,42
57	ELETRODUTO	011305-0	10.000,0000 M	TIGRE	39172300	TIGRE FLEX CORR AM 1/2"	2,13	21.300,00
58	ELETRODUTO	011307-7	10.000,0000 M	TIGRE	39172300	TIGRE FLEX CORR AM 1"	3,88	38.800,00
59	ELETRODUTO	011306-9	10.000,0000 M	TIGRE	39172300	TIGRE FLEX CORR AM 3/4"	2,56	25.600,00
60	ESCADA	027441-0	4 U	WBERTOLO	76169900	EXT.ALUM/FIBRA VAZADA 4,50 X7,80 WBERTOLO	1.588,20	6.352,80
61	ESCADA	008854-4	2 U	WBERTOLO	76169900	EXT.VAZADA FIBRA WBERTOLO 5,10 X 9,0MT	1.930,23	3.860,46
62	CAPACETE	008447-6	8 U		65061000	CAPACETE	87,40	699,20
63	ALICATE	029641-4	8 U	FLUKE	90303329	AMPER. TRMS DIG 400A CA/CC 600V CAT III FLUKE-325	1.934,75	15.478,00
64	ALICATE	FTRAM 018360-1	8 U	TRAMONTI	82032010	UNIVERSAL 8" - 41001/108	42,06	336,48
65	CHAVE	000478-2	15 U		85365090	P/ ILUM PUB 2X 60A 220V NF C/NET RELE	1.620,00	24.300,00
66	CAIXA	004870-4	200 U	TAF	39259090	TAF MED.POLIFASICA CMD3 C/SIST.AMD CELPA 9109/8292	184,78	36.956,00
67	CENTRO	004981-6	200 PC	TIGRE	85381000	DIST EMB C/B 18/24DISJ BRANCA TIGRE	266,29	53.258,00
68	CENTRO	004975-1	200 U	TIGRE	85381000	DIST EMB C/B 27/36DISJ BRANCA TIGRE	457,29	91.458,00
69	CINTA	001228-9	100 U		73269090	P/POSTE CIRCULAR 150MM	13,30	1.330,00
70	CINTA	001237-8	150 U		73269090	P/POSTE CIRCULAR 240MM	41,33	6.199,50
71	CONECTOR	000793-5	500 U		85359000	UNIV.PARAL.6-1/0AWG GPAL-44-1	11,37	5.685,00
72	CONECTOR	013340-0	2.000 U		85359000	INTELLI DER.PERF. P-10/95 D-1,5/10MM CDP70	12,67	25.340,00
73	CONECTOR	029359-8	500 U	INTELLI	85359000	INTELLI DER.PERF. P-10/150 D-4/35MM CDP-150-35	23,05	11.525,00
74	DISJUNTOR	009635-0	300 U	SIEMENS	85362000	5SX1 1PX 2A-G/C SIEMENS	52,87	15.861,00
75	DISJUNTOR	000870-2	300 U	SIEMENS	85362000	5SX1 1PX 4A-G/C SIEMENS	52,87	15.861,00
76	DISJUNTOR	015372-9	300 U	SIEMENS	85362000	5SX1 1PX 6A-E/C SIEMENS	39,10	11.730,00
77	DISJUNTOR	016488-7	300 U		85362000	1PX10A C EASY9 SCHNEIDER	12,60	3.780,00
78	DISJUNTOR	014304-9	300 U	SCHNEIDER	85362000	1PX20A C EASY9 SCHNEIDER	12,50	3.750,00
79	DISJUNTOR	016490-9	300 U		85362000	1PX25A C EASY9 SCHNEIDER	12,35	3.705,00
80	DISJUNTOR	014420-7	300 U		85362000	2PX16A C EASY9 SCHNEIDER	50,96	15.288,00
81	DISJUNTOR	014305-7	300 U	SCHNEIDER	85362000	2PX20A C EASY9 SCHNEIDER	53,08	15.924,00



CONTROLE IND. E COM. DE MAT. ELETR. LTDA

CNPJ: 10.489.368/0001-19

AV. DR FREITAS 101

BELEM - PA

Tel: (91) 3204 -7700 FAX: (91) 3204 -7717

Email: vendasbelem@eletrotranssol.com.br

ORÇAMENTO

PÁG.: 3

82	DISJUNTOR	016496-8	300 U		85362000	2PX25A C EASY9 SCHNEIDER	53,08	15.924,00
83	DISJUNTOR	016497-6	300 U		85362000	2PX32A C EASY9 SCHNEIDER	52,60	15.780,00
84	DISJUNTOR	016486-0	300 U		85362000	2PX40A C EASY9 SCHNEIDER	54,28	16.284,00
85	DISJUNTOR	016540-9	300 U		85362000	2PX50A C EASY9 SCHNEIDER	54,28	16.284,00
86	DISJUNTOR	016498-4	300 U		85362000	2PX63A C EASY9 SCHNEIDER	85,34	25.602,00
87	DISJUNTOR	017126-3	300 U		85362000	2PX70A C EASY9 SCHNEIDER	113,24	33.972,00
88	DISJUNTOR	016518-2	300 U		85362000	3PX16A C EASY9 SCHNEIDER	72,47	21.741,00
89	DISJUNTOR	016519-0	300 U		85362000	3PX20A C EASY9 SCHNEIDER	72,47	21.741,00
90	DISJUNTOR	016520-4	300 U		85362000	3PX25A C EASY9 SCHNEIDER	75,45	22.635,00
91	DISJUNTOR	016522-0	300 U		85362000	3PX40A C EASY9 SCHNEIDER	72,47	21.741,00
92	DISJUNTOR	016485-2	300 U		85362000	3PX50A C EASY9 SCHNEIDER	72,47	21.741,00
93	DISJUNTOR	016525-5	300 U		85362000	3PX70A C EASY9 SCHNEIDER	168,95	50.685,00
94	DISJUNTOR	016523-9	300 U		85362000	3PX80A C EASY9 SCHNEIDER	256,53	76.959,00
95	DISJUNTOR	016638-3	300 U	SCHNEIDER	85362000	3PX100A C EASY9 SCHNEIDER	259,93	77.979,00
96	LAMPADA	026714-7	500 U		85395000	ULTRALED 30W 6500K E27 BIV AVANT	49,90	24.950,00
97	LAMPADA	026713-9	500 U		85395000	ULTRALED 40W 6500K E27 BIV AVANT	64,05	32.025,00
98	LAMPADA	026712-0	300 U	AVANT	85395000	ULTRALED 50W 6500K E27 BIV AVANT	85,71	25.713,00
99	LAMPADA	029411-0	2.000 U	AVANT	85393200	METAL PREMIUM 150W BR5500K TUB E-40 (AVANT)	72,60	145.200,00
100	LAMPADA	091157-7	1.000 U	PHILIPS	85393200	V.METAL 250W TUB HPIT250WE40/PLUS PHILIPS	129,70	129.700,00
101	LAMPADA	001815-5	50 U	PHILIPS	85393200	V.METAL 400W TUB HPI-T 400W PLUS PHILIPS	144,27	7.213,50
102	LAMPADA	005065-2	3.500 U	DEMAPE	85393200	V.METAL 70W 4200K TUB MQT E-27 (DEMAPE)	73,12	255.920,00
103	LUMINARIA	028014-3	500 PC		94054010	LED PARA ILUM PUB URBJET 150W/4000K C/BASE	1.673,35	836.675,00
104	LUMINARIA	029842-5	100 U		94051099	LED PUBLICA ECO 100W 5000K AUTOVOLT UNIC	673,83	67.383,00
105	LUMINARIA	009521-4	100 U	ILUMATIC	94054090	PUBLICA LED 200W	2.402,68	240.268,00
106	LUMINARIA	003597-1	250 U		94054090	P/TEMPO ABERTA 300W E27 1.1/4" LP300/31,7 E27	120,61	30.152,50
107	LUMINARIA	010792-1	250 U		94054090	P/TEMPO ABERTA 250W E40 1.1/4" LP302/31,7	133,25	33.312,50
108	PROJETOR	002656-5	30 U		94054090	RET 400W E-40 PJC400T/RC400T OLIVO	103,33	3.099,90
109	REFLETOR	030450-6	50 U	PHILIPS	94054010	LED 50W 6500K 5000LM IP65 BIV BVP152 SWB CE PHILIP	247,83	12.391,50
110	REFLETOR	030451-4	50 U	PHILIPS	94054010	LED 100W 6500K 11000LM IP65 BIV BVP153 SWB CE PHIL	971,91	48.595,50
111	REFLETOR	030452-2	50 U	PHILIPS	94054010	LED 150W 6500K 18000LM IP65 BIV BVP153 SWB CE PHIL	1.054,75	52.737,50
112	REFLETOR PHILIPS	027601-4	50 U	PHILIPS	94054010	LED 200W 5700K 20000LM IP65 BIV BVP091	1.547,12	77.356,00
113	PARAFUSO	001314-5	300 PC		73181500	MAQUINA 16X250MM	16,88	5.064,00
114	PARAFUSO	001303-0	200 U		73181500	FRANCES 16X 70MM	8,36	1.672,00
115	REATOR PHILIPS	022153-8	1.500 U	PHILIPS	85041000	V.SODIO 150W EXT AFP VSE150A26E	215,38	323.070,00
116	REATOR PHILIPS	002068-0	1.500 U	PHILIPS	85041000	V.MET 250W EXT AFP VTE250A26HPI	237,34	356.010,00
117	REATOR PHILIPS	003880-6	50 U	PHILIPS	85041000	V.SODIO 400W EXT. VSE400A26E	324,68	16.234,00
118	REATOR PHILIPS	013186-5	2.000 U	PHILIPS	85041000	V.SODIO 70W EXT AFP VSE70A26E	123,91	247.820,00
119	RELE	000479-0	15 U		85364900	FOTOELETRICO RTF/82 NA 220V	22,00	330,00
120	RELE EXATRON	020219-3	4.000 U	EXATRON	85364900	FOTOELETRICO MAGNETICO NF 220V RFR2FS	27,50	110.000,00
121	FITA 3M	001404-4	50 U	3M	40059190	ISOLANTE AUTO FUSAO (ALTA TENSAO) 19MMX10 23BR	32,70	1.635,00
122	FITA	001408-7	300 RL	3M	39191020	3M ISOL.SCOTCH-33+ 19MMX20M PT	25,70	7.710,00
123	BOCAL	013082-6	300 U		94054090	PLAFON E27 REF 60W BR OLIVO	5,65	1.695,00
124	BOCAL	012938-0	1.200 U	GERMER	85366100	PORCEL P/E27 4A 250V 7505 GERMER	3,13	3.756,00

**CONTROLE IND. E COM. DE MAT. ELETR. LTDA**

CNPJ: 10.489.368/0001-19

AV. DR FREITAS 101

BELEM - PA

Tel: (91) 3204 -7700 FAX: (91) 3204 -7717

Email: vendasbelem@eletrotransol.com.br

ORÇAMENTO

PÁG.: 4

125	BOCAL	031642-3	1.200 U	DECORLUX	85366100	LOUCA PORCELANA E40 16A 500V MT2403 DECORLUX	12,93	15.516,00
126	BRACO	028013-5	300 U		73063000	CURVO C/SAPATA REFORC.GALV. FOGO 2,2MTS TUBO 58MM	290,84	87.252,00
127	ELETRODUTO	015227-7	200 U		73069010	GALV FOGO 1" NBR5598 19071	169,96	33.992,00
128	ELETRODUTO	015208-0	200 U		85351000	GALV FOGO 1.1/2" NBR5598 019091	270,29	54.058,00
129	ELETRODUTO	005402-0	200 U		73069010	GALV FOGO 1.1/4" NBR5598 019082	234,98	46.996,00
130	ELETRODUTO	019294-5	200 U		73063000	GALV FOGO 1/2" NBR5598 019051	97,86	19.572,00
131	ELETRODUTO	018444-6	200 U		73063000	GALV FOGO 2.1/2 NBR 5598	521,83	104.366,00
132	ELETRODUTO	015209-9	200 U		73069010	GALV FOGO 2" NBR5598 019101	339,51	67.902,00
133	ELETRODUTO	018200-1	200 U		73063000	GALV FOGO 3" NBR5598	728,46	145.692,00
134	ELETRODUTO	090628-0	200 PC		73063000	GALV FOGO 3/4" NBR5598 019061	120,16	24.032,00
135	ELETRODUTO	002117-2	200 U		73063000	GALV FOGO 4" NBR5598	952,68	190.536,00
136	ELETRODUTO	031194-4	200 U		73069010	GALV FOGO 6" NBR5597	1.784,83	356.966,00

Qtde. de Itens:136

Qtde. Produtos: 98.693,000

Qtde. Serviços:

0,000

Peso Total:

0,000

15/06/2021 11:51:478641

NÃO É VÁLIDO COMO GARANTIA DE MERCADORIA**NAO E VALIDO COMO DOCUMENTO FISCAL**

Condições de Pagamento...: Venda a vista com dinheiro

Total do(s) Produto(s).....: 7.794.620,74

Total do(s) Serviço(s).....: 0,00

Total de Descontos.....: 0,00

Despesas Bancárias.....: 0,00

Despesas de Frete.....: 0,00

Outras Despesas.....: 0,00

Valor ICMS Subst.Trib.....: 0,00

Valor IPI.....: 0,00

TOTAL DO ORÇAMENTO: 7.794.620,74